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– Läran och förbunden 39:22

”Den som tar  
emot detta tar  
emot mig, och 
de ska 
samlas  

med mig 
i tid och  

i evighet.”
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President för Jesu Kristi Kyrka 
av Sista Dagars Heliga

I Ö
DM

JU
KH

ET
, V

ÅR
 F

RÄ
LS

AR
E, 

AV
 JA

Y 
BR

YA
N

T 
W

AR
D,

 K
O

PI
ER

IN
G 

FÖ
RB

JU
DE

N

Må vi alltid vara tacksamma för förmånen 
och tilliten Herren har gett oss när vi samlas 
till Frälsaren, samlas med de heliga och samlas 
i hans tjänst.

TACKSAM FÖR 
ATT SAMLAS

I många år ägde jag ett tjusigt fickur som en gång 
tillhörde min farfar Andrew C. Nelson, som jag aldrig 
träffade. Han dog när min far bara var 16 år gammal.

Min far ärvde farfar Nelsons fickur. När jag blev 
äldre gav han fickuret till mig. Jag värdesatte fickuret som 
en påtaglig länk till en av mina trofasta förfäder.

Farfar Nelsons föräldrar, liksom alla mina mor-  och 
farföräldrars föräldrar, blev medlemmar i kyrkan i sina 
hemländer i Europa. Jag kommer att vara evigt tacksam 
för dessa pionjärföregångare. Tack vare deras tro och 
uppoffringar för att samlas med de heliga har mina 
efterkommande och jag åtnjutit Jesu Kristi återställda 
evangeliums välsignelser.

Farfar Nelsons fickur påminde mig om vår högtidliga 
förpliktelse som sista dagars heliga att samla vår Faders barn 
på båda sidor av slöjan. Hans fickur påminde mig också om 
att våra förfäder vakar och väntar på att vi ska identifiera 
dem och se till att deras tempelförrättningar utförs så att de 
får möjlighet att för evigt samlas in i Faderns fålla.
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Frälsaren kallar oss att lämna världens 
ogudaktighet bakom oss och samlas till honom.

SAMLAS TILL FRÄLSAREN
Tillsammans med mina bröder i första presidentskapet och 
de tolv apostlarnas kvorum förkunnar vi: ”Denna kyrka är 
förankrad i sin hörnstens Jesu Kristi fullkomliga liv och i 
hans oändliga försoning och bokstavliga uppståndelse … 
Han inbjuder oss alla att komma till honom och hans kyrka, 
ta emot den Helige Anden, frälsningens förrättningar och 
vinna bestående glädje.”1

Eftersom återställelsen går framåt genom fortsatt 
uppenbarelse kommer jorden aldrig igen att bli densamma, 
eftersom Gud ”sammanfattar allt … i Kristus” (se 
Efesierbrevet 1:10).2

”Allt” innefattar hans får. Frälsaren kallar oss att lämna 
världens ogudaktighet bakom oss och samlas till honom. 
Han vill att hans får ska vara ett ljus som lyser klart och 
ange en norm för resten av världen genom att återspegla 
hur sanna lärjungar lever, bland annat hur de upplever 
sann glädje när de fokuserar sina liv på Frälsaren.

Vi samlas till Frälsaren när vi kommer till honom (se 
Matteus 11:28) genom att utöva tro till omvändelse, ta emot 
dopet i hans kyrka och ta emot den Helige Andens gåva.

Vi samlas till Frälsaren när vi upplever den andliga 
läkedom som kommer av att ta del av sakramentet 
och vittna om att vi är villiga att ta på oss hans namn, 
alltid minnas honom och hålla hans bud (se Läran och 
förbunden 20:77, 79).

Vi samlas till Frälsaren när vi dagligen fyller våra liv 
med hans ord och sanning, däribland lärdomar från hans 
profeter, siare och uppenbarare.

Vi samlas till Frälsaren när vi förfinar vår förmåga 
att höra honom och lever värdiga den Helige Andens 
viskningar.

Vi samlas till Frälsaren när vi stärker vår omvändelse, 
ökar vår tro, fördjupar vårt lärjungeskap, följer hans 
exempel och strävar efter att bli lite bättre varje dag.
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Frälsaren kallar oss att lämna världens 
ogudaktighet bakom oss och samlas till honom.

Vi samlas till Frälsaren när vi ingår heliga förbund och 
tar emot heliga förrättningar i templet.

Vi samlas till Frälsaren när vi med tålamod och mod 
underkastar oss ”allt som Herren anser lämpligt att lägga 
på [oss]” (Mosiah 3:19).

Slutligen samlas vi till Frälsaren när vi undervisar och 
vittnar om honom och inbjuder våra familjer, vänner och 
grannar att samlas med oss till ”världens ljus, liv och hopp”.3

SAMLAS MED DE HELIGA
När vi kommer samman och förenas som medlemmar 
i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga, ingår vi i en 
gemenskap och kamratskap med varandra. Vi stöttar, 
undervisar och bygger upp varandra. Vi strävar efter, 
med Frälsarens ord, att ”vara ett” (Johannes 17:21, se 
även Läran och förbunden 38:27) och att ”älska varandra” 
(Johannes 13:34).

President Dallin H. Oaks, förste rådgivare i första 
presidentskapet har lärt: ”Dessutom ger närvaro i kyrkan 
oss den styrka och större tro som kommer av att umgås 
med andra som tror och av att dyrka Gud tillsammans med 
dem som också strävar efter att hålla sig på förbundsstigen 
och bli bättre lärjungar till Kristus.”4

I kyrkan finner vi andlig vila och förnyelse. Vi finner 
förrättningar och prästadömets myndighet att utföra 
dem. Vi finner återställd sanning, ren lära och personlig 
uppenbarelse. Vi finner välkomnande famnar, tröstande 
hjärtan och uppmuntrande röster. Vi finner tillfällen att 
leva efter de två största buden (se Markus 12:30–31).

Herren har varnat oss för att ”fienden är sammangaddad” 
(Läran och förbunden 38:12). För att skydda våra familjer 
och motverka Satans växande inflytande blir det ännu 
viktigare att vi tillber tillsammans som heliga.

”Enighet”, sa profeten Joseph Smith, ”är styrka”.5
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Vi är kallade att ge Guds barn möjligheten att bli  
fullständiga arvingar till allt som han har lovat sina trofasta 

barn. Det är det största tjänande vi någonsin kan utföra.

SAMLAS I HANS TJÄNST
Profeten Joseph sa också: ”Dagen närmar sig snabbt för 
uppfyllelsen av alltings återställelse, vilken alla de heliga 
profeterna har profeterat om, ja, insamlingen av Israels 
hus.”6 En av dem som profeterade på det sättet var Jeremia 
i Gamla testamentet:

”Se, dagar ska komma, säger Herren, då man inte mer 
ska säga: ’Så sant Herren lever, han som förde Israels barn 
upp ur Egyptens land’, utan ’Så sant Herren lever, han 
som förde Israels barn ut ur landet i norr och ur alla andra 
länder dit han hade fördrivit dem’” (Jeremia 16:14–15).

Profeten Joseph förkunnade vidare: ”Vi är det gynnade 
folk som Gud har utvalt att åvägabringa de sista dagarnas 
härlighet … när Guds heliga ska samlas in från varje nation, 
släkt, tungomål och folk.”7

För att utföra det verket ”[ska jag] sända bud efter många 
fiskare, säger Herren, och de ska fiska upp dem. Sedan 
ska jag sända bud efter många jägare, och de ska fånga 
dem på alla berg och alla höjder och i alla bergsskrevor” 
(Jeremia 16:16).

Bröder och systrar, som Israels förbundsfolk i de sista 
dagarna – medlemmar i Jesu Kristi återställda kyrka – är vi 
Herrens fiskare och jägare. Vi är kallade att samla Herrens 
utvalda från varje berg, kulle och by. Vi är kallade att ge 
Guds barn möjligheten att bli fullständiga arvingar till 
allt som han har lovat sina trofasta barn. Det är det största 
tjänande vi någonsin kan utföra.

Vi uppfyller det gudomliga direktivet genom att samla 
Israel på båda sidor om slöjan – dela återställelsens goda 
nyheter med andra, söka efter våra avlidna förfäder och 
utföra ställföreträdande förrättningar för dem i templet. Vi 
uppfyller också det direktivet när vi delar Frälsarens kärlek 
genom vårt tjänande, vårt exempel, vårt vittnesbörd och 
vår inbjudan till andra att förena sig med oss.

”Herren leder återställelsen av sitt evangelium och sin 
kyrka”, sa president Henry B. Eyring, andre rådgivare i 
första presidentskapet. ”Han går framför oss. Han har 
fullkomlig kunskap om framtiden. Han uppmanar dig 
att delta i verket. Han är med dig i det.”8
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Vi är kallade att ge Guds barn möjligheten att bli  
fullständiga arvingar till allt som han har lovat sina trofasta 

barn. Det är det största tjänande vi någonsin kan utföra.

EN FÖRMÅN OCH TILLIT
Vad hände med farfar Nelsons fickur? För några år sedan 
överlämnade jag det till min son. Som det gjorde för mig, 
länkar det här fickuret honom till hans förfäder och 
påminner honom om hans plikt mot sina efterkommande.

Och så fortsätter det. Varje förbundsgeneration för 
Herrens verk vidare och gör sin del i att förbereda världen 
för Jesu Kristi andra ankomst.

Må vi alltid vara tacksamma för förmånen och tilliten 
Herren har gett oss när vi samlas till Frälsaren, samlas med 
de heliga och samlas i hans tjänst. ◼

SLUTNOTER
 1. ”Återställelsen av Jesu Kristi evangeliums fullhet: 

Ett tillkännagivande för världen vid 200- årsjubileet”, 
Evangeliebiblioteket.

 2. ”Återställelsen av Jesu Kristi evangeliums fullhet”, 
Evangeliebiblioteket.

 3. ”Den levande Kristus: Apostlarnas vittnesbörd”, 
Evangeliebiblioteket.

 4. Se Dallin H. Oaks, ”Behovet av en kyrka”, Liahona, nov. 2021, s. 26.
 5. Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith (2007), s. 274.
 6. Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith, s. 250.
 7. Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith, s. 508.
 8. Henry B. Eyring, ”Han går framför oss”, Liahona, maj 2020, s. 69.
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JOSEPH SMITH TOG EMOT 
DYRBARA UPPENBARELSER 
OCH VIKTIGA LÄROSATSER 

SOM SPRED NYTT LJUS 
ÖVER VÅR FÖRSTÅELSE AV 

VÅR HIMMELSKE FADERS 
KÄRLEKSFULLA PLAN OCH 
JESU KRISTI ÅTERLÖSANDE 

KÄRLEK OCH KRAFTEN I 
HANS FÖRSONINGSOFFER.
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Äldste Patrick Kearon
i de tolv apostlarnas kvorum

Återställelsens välsignelser borde glädja 
våra hjärtan och fylla oss med tacksamhet 
för Guds stora kärlek.

GLADA BUDSKAP OM 
KÄRLEK OCH GLÄDJE

V årt budskap om hopp och frid till alla är 
att Jesus Kristus lever och har återställt 
sitt evangelium och sin kyrka i dessa sista 
dagar.

”Hur obeskrivligt härliga är inte dessa 
för människorna!” förkunnade profeten 

Joseph Smith. ”I sanning är det ett bud om stor glädje för 
alla människor och ett bud som borde uppfylla jorden och 
lyfta upp allas hjärtan som får lyssna till det.”1

I århundraden efter Frälsarens jordiska verksamhet 
sökte Guds barn honom och längtade efter mer ljus 
och sanning. Nu går Jesu Kristi evangeliums och den 
fortgående återställelsens glada budskap framåt för 
att välsigna alla människor och förbereda världen för 
dagen när Jesus Kristus återvänder för att ”regera som 
konungarnas Konung och som herrarnas Herre”.2 Det är 
ett mäktigt uttryck för vår Fader i himlen och vår Frälsares 
ändlösa kärlek. Jag gläds åt att kunna ägna mitt liv åt att 
förkunna dessa sanningar till hela världen.
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DEN OSANNOLIKA OCH DET ANMÄRKNINGSVÄRDA
En ny dag randades för människosläktet i en skogslund, där 
Gud Fadern och hans Son Jesus Kristus uppenbarade sig 
och talade med Joseph Smith som svar på den unge Josephs 
bön om vilken kyrka han skulle gå med i (se Joseph Smith 
– Historien 1:14–20). Jesus Kristus sa till Joseph att inte 
gå med i någon kyrka. Han lovade att evangeliets fullhet 
skulle uppenbaras till Joseph längre fram.3 

För många tedde sig Joseph som den mest osannolika 
att kallas till ett sådant viktigt arbete, och de hade rätt. 
Han var en obildad och obetydlig pojke från en liten gård 
i en okänd stad. Liksom några sa om Frälsaren på hans 
tid: ”Från Nasaret? Kan det komma något gott därifrån?” 
(Johannes 1:46), undrade många vilket gott som kunde 
komma från en obildad 14- åring i Palmyra i New York. Men 
genom Joseph – hur osannolik han än tycktes vara – skulle 
vår himmelske Fader och Herren Jesus Kristus åstadkomma 
det verkligt anmärkningsvärda. Detta borde ge oss hopp 
om att vi, i vår litenhet och ödmjukhet, också kan bidra 
meningsfullt till Herrens verk.

Med tiden kallade Herren på Joseph ”och talade 
till honom från himlen och gav honom befallningar” 
(Läran och förbunden 1:17). Joseph tog emot dyrbara 
uppenbarelser och viktiga lärosatser som spred nytt ljus 
över vår förståelse av vår himmelske Faders kärleksfulla 
plan och Jesu Kristi återlösande kärlek och kraften i 
hans försoningsoffer. Anmärkningsvärt nog kom dessa 
glada budskap samtidigt som betydande framsteg inom 
transport, kommunikation och andra områden gjorde det 
möjligt för Guds ljus att stråla ut för att välsigna fler och 
fler av hans barn.

ETT KRAFTFULLT VITTNE OM GUDS KÄRLEK
Ängeln Moronis uppenbarelse till Joseph Smith var 
väsentlig för återställelsen och ett mäktigt bevis för Guds 
kärlek. Moroni berättade för Joseph om en uppteckning 
skriven på guldplåtar som var begravd i närheten (se 

Joseph Smith – Historien 1:33–34). Så småningom skulle 
Joseph få ”kraft från höjden” (Läran och förbunden 20:8) 
att kunna översätta den uppteckningen till det som skulle 
bli Mormons bok, vilken har samma vikt som Bibeln och 
är ännu ett testamente om Jesus Kristus.

I hela Mormons bok läser vi om människor som, flera 
hundra år innan Kristus, kände till och förutsade hans 
ankomst och längtade efter den. Vi finner även den 
enastående berättelsen om den uppståndne Frälsarens 
personliga besök och verksamhet bland nephiterna där han 
inbjöd alla att komma till honom och känna märket i hans 
sida och märkena efter spikarna i hans händer och fötter (se 
3 Nephi 11:14–15). Han botade de sjuka, de lama, de blinda 
– ”alla … som led på något sätt” – och välsignade sedan de 
små barnen och bad för dem (se 3 Nephi 17:7–9, 21). Vi lär 
oss så mycket om Frälsarens kärlek och barmhärtighet i 
denna heliga redogörelse.

Mormons bok vittnar om att ”Jesus är Kristus”.4 
Förvissningarna i Mormons bok påminner oss gång på 
gång att vår Fader i himlen och vår Frälsare älskar oss mer 
än vi kan föreställa oss.

PRÄSTADÖMET OCH KYRKANS VÄLSIGNELSER
Återställelsen fortsatte med uppenbarelsen av andra 
himmelska budbärare till Joseph Smith. ”Den uppståndne 
Johannes Döparen återställde myndigheten att döpa 
genom nedsänkning till syndernas förlåtelse. Tre av 
de ursprungliga tolv apostlarna – Petrus, Jakob och 
Johannes – återställde apostlaskapet och nycklar till 
prästadömsmyndighet. Det kom också andra, däribland 
Elia som återställde myndigheten att förena familjer för 
alltid i eviga relationer som överbryggar döden.”5

Den 6 april 1830 upprättade Jesus Kristus genom 
profeten Joseph Smith en kyrka efter samma mönster 
som den kyrka han organiserade under Nya testamentets 
tid (se Trosartiklarna 1:6), ”uppbyggd på apostlarnas och 
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FÖRVISSNINGARNA I 
MORMONS BOK PÅMINNER 
OSS GÅNG PÅ GÅNG ATT 
VÅR FADER I HIMLEN 
OCH VÅR FRÄLSARE 
ÄLSKAR OSS MER ÄN VI 
KAN FÖRESTÄLLA OSS
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I KYRKAN GLÄDS VI 
ÅT MÖJLIGHETERNA 

ATT RIKTA OSS UTÅT, 
KÄRLEKSFULLT TJÄNA 

ANDRA OCH BERÄTTA OM 
VÅRA EGNA PERSONLIGA 
ERFARENHETER AV KRISTI 

ÖVERFLÖDANDE GODHET
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profeternas grund, där hörnstenen är Kristus Jesus själv” 
(se Efesierbrevet 2:20). Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars 
Heliga gör välsignelserna i det återställda prästadömets 
kraft tillgänglig för alla Guds barn som förbereder sig för 
att ta emot den.

Som president Russell M. Nelson har lärt oss kan vi 
finna glädje i daglig omvändelse när vi vänder oss till vår 
himmelske Fader och vår Frälsare.6 Till alla som känner 
sig nedstämda eller att de inte är tillräckligt bra eller 
hör hemma: alla är inbjudna att komma till Kristus och 
hans kyrka. Kyrkan är inte ett kloster för de fullkomliga 
utan ett sjukhus för de sjuka. Äldste Dieter F. Uchtdorf i 
de tolv apostlarnas kvorum påminde oss att ”vi kommer 
inte till kyrkan för att gömma våra problem utan för att 
rätta till dem”.7

I kyrkan gläds vi åt möjligheterna att rikta oss utåt, 
kärleksfullt tjäna andra och berätta om våra egna 
personliga erfarenheter av Kristi överflödande godhet. 
Vi kan ”genom den Helige Andens kraft [räknas] … bland 
Kristi kyrkas folk” och ”bli ihågkomna och få näring genom 
Guds goda ord” (Moroni 6:4). Vilken oerhörd välsignelse!

EN ANLEDNING TILL STOR GLÄDJE
Profeten Joseph Smith förkunnade en gång: ”Vad hör vi nu 
i detta evangelium som vi har tagit emot? En glädjens röst! 
En barmhärtighetens röst från himlen och en sanningens 
röst ur jorden, glada budskap för de döda, en glädjens röst 
för de levande och de döda, glada budskap om stor glädje” 
(Läran och förbunden 128:19).

Dessa glada budskap har kommit eftersom vår 
himmelske Fader och hans älskade Son Jesus Kristus älskar 
oss och önskar – mer än något annat – att få välkomna oss 
tillbaka till deras närhet, så att vi kan få det liv de lever för 
evigt. Återställelsen uppenbarar att de har gjort allt som 
är nödvändigt för att detta ska vara en underbar möjlighet 
för oss alla. Under vår jordiska resa kommer vi att möta 
prövningar och svårigheter, men ”[vi] är till för att [vi] ska 
kunna ha glädje” (2 Nephi 2:25) i det här livet och i nästa. 
Profeten Joseph visste det här bättre än de flesta.

Joseph utsattes ofta för motstånd och förföljelse, men 
han höll fast vid sitt ”medfödda muntra sinnelag” (Joseph 
Smith – Historien 1:28). Han förblev glädjefylld, stark och 
uthållig och han utförde det utomordentliga arbete han 
hade fått att utföra. Jag hyllar alla de tidiga heliga som 
trodde på, understödde och följde profeten Joseph Smith 
och helgade sig åt att bygga upp kyrkan. Vi är skyldiga 
dem en enorm tacksamhet och heder.

Det var skumpigt under kyrkans tidiga dagar, och det 
kan vara skumpigt i dag. Men återställelsen är pågående. 
Med Jesus Kristus vid rodret för den här kyrkan kommer 
levande profeter att fortsätta vägleda oss. Herrens hus 
kommer att fortsätta byggas så att välsignelserna i eviga 
förbund med Gud kan förbinda oss till honom och till våra 
närstående på båda sidorna av slöjan (se Matteus 16:19). 
Guds och Jesu Kristi kärlek kommer att omfatta hela 
världen när vi följer Frälsarens befallning att föra hans 
får på bete och berätta om hans evangelium. Vi kommer 
att vittna om att återställelsens sanningar går framåt på 
sätt och till platser som knappt skulle ha varit möjliga att 
föreställa sig på Josephs tid.

Vi kan finna styrka och stor glädje – som profeten Joseph 
gjorde – när vi anammar och lever efter dessa dyrbara 
sanningar. Den kallelse Joseph gav de heliga på sin tid 
fortsätter för oss i dag: ”Ska vi inte fortsätta i denna stora 
sak? Gå framåt och inte bakåt! Mod … och framåt, framåt 
till seger! Låt era hjärtan glädjas och vara mycket glada” 
(Läran och förbunden 128:22).

Må de glada budskap om kärlek och glädje som 
återställelsen medför vara till välsignelse och vägleda våra 
liv – nu och alltid. ◼

SLUTNOTER
 1. Kyrkans presidenters lärdomar: Joseph Smith (2007), s. 151.
 2. ”Den levande Kristus: Apostlarnas vittnesbörd”, 

Evangeliebiblioteket.
 3. Se De heliga: Berättelsen om Jesu Kristi kyrka i de sista dagarna, vol. 1, 

Sanningens baner, 1815–1846 (2018), kapitel 2.
 4. Titelbladet till Mormons bok.
 5. ”Återställelsen av Jesu Kristi evangeliums fullhet: 

Ett tillkännagivande för världen vid 200- årsjubileet”, 
Evangeliebiblioteket.

 6. Se Russell M. Nelson, ”Styrkan i andligt momentum”, Liahona, maj 
2022, s. 97–100.

 7. Dieter F. Uchtdorf, ”Om att vara äkta”, Liahona, maj 2015, s. 83.
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Syster J. Anette Dennis
första rådgivare i 
Hjälpföreningens 
generalpresidentskap

V i vill alla känna att vi har en plats och att vi hör 
hemma och behövs i Jesu Kristi återställda kyrka. 
Vi kan hjälpa var och en av våra systrar och bröder, 

oavsett ålder eller omständigheter, känna att de har en 
plats, hör hemma och att de också behövs. Vi är alla barn 
till himmelska föräldrar1 och därmed andliga systrar och 
bröder. De här banden till varandra är oerhört viktiga.

När vi ingår en förbundsrelation med Gud fördjupar 
och förbättrar det inte bara vår relation till honom, utan 
påverkar också vår relation till hans andra barn – våra 
andliga syskon. Som en del av de förbund vi ingår med 
Gud, som börjar med dopet, finns vårt ansvar att älska 
och ta hand om varandra.

PROBLEMET MED ENSAMHET
USA:s generalläkare, USA:s främsta hälsoutbildare, 
uttryckte sig så här om vikten av relationer: ”Vår epidemi 
av ensamhet och isolering har varit en underskattad 
folkhälsokris som har skadat individens och samhällets 
hälsa. Våra relationer är en källa till helande och 
välbefinnande som gömmer sig mitt framför våra ögon … 
Med tanke på de betydande hälsokonsekvenserna av 

ensamhet och isolering måste vi prioritera att bygga sociala 
kontakter på samma sätt som vi har prioriterat andra 
kritiska folkhälsofrågor … Tillsammans kan vi bygga ett 
[samhälle] som är hälsosammare, mer motståndskraftigt, 
mindre ensamt och mer sammansvetsat.”2

Tillsammans kan vi bygga ett världsomfattande 
systerskap i alla åldrar som är hälsosammare, mer 
motståndskraftigt, mindre ensamt och mer sammansvetsat 
tack vare vår förbundsrelation med Gud och vårt ansvar 
mot varandra som Jesu Kristi lärjungar.

Som vår Frälsare har sagt: ”Om ni har kärlek till varandra 
ska alla förstå att ni är mina lärjungar” (Johannes 13:35).

KONTAKTER MED VARANDRA
Vi kan bidra till att bromsa ensamhetsepidemin genom att 
skapa välkomnande och trygga platser i våra församlingar 
och särskilt i Hjälpföreningen där alla kan känna Herrens 
kärlek eftersom de är omgivna av vår kärlek.

Det är meningen att våra upplevelser i kyrkan ska ge 
de där viktiga kontakterna med Herren och med varandra 
som så väl behövs för vårt fysiska, känslomässiga och 
andliga välbefinnande. Det finns en stor styrka i enighet 
och skönhet i mångfald; alla behövs i Kristi kropp (se 

Vi kan hjälpa till att bygga ett världsomfattande 
systerskap som är hälsosammare, mer 

motståndskraftigt och mer sammansvetsat 
tack vare vår förbundsrelation med Gud.

 
ALLA BEHÖVS 

I KRISTI KROPP

F Ö R B U N D S K V I N N O R
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1 Korintierbrevet 12:12–27). Liksom jättelika redwoodträd 
flätar samman sina rötter och kan stå emot naturens krafter 
tack vare att de står tillsammans, behöver vi slå armkrok, stå 
tillsammans och stärka varandra genom livets stormar.

När vi verkligen lär känna dem vi tycker är annorlunda 
än vi, inser vi att vi har mer gemensamt än vi trodde. Varje 
människa har så mycket att bidra med, så många vackra och 
mångskiftande upplevelser som kan välsigna våra liv. Våra 
hjärtan förändras när vi lyssnar på andras berättelser och 
försöker förstå dem, och det dömande och den rädsla vi kan 
ha gentemot vissa kan ersättas med känslor av tacksamhet 
över att ha dem i våra liv.

Herren kan hjälpa oss att se andra människor som han 
ser dem, och han kan fylla våra hjärtan med kärlek och göra 
det möjligt för oss att lyfta, trösta, skratta med, gråta med 
och främja samhörighet bland människorna omkring oss. 
Han hjälper oss veta vad som behövs och hur vi kan vara till 
välsignelse för andra på deras resa.

Naturligtvis finns det bara en som till fullo kan förstå och 
känna fullkomlig empati. Som en del av sitt försoningsoffer 
led han ”smärta och bedrövelser och frestelser av alla slag … 
[och tog] på sig sitt folks smärta och sjukdomar” (Alma 7:11) så 
att vi kunde vara förvissade om att vi aldrig är helt ensamma.

Var och en av oss är kallad att älska och tjäna vår himmelske 
Faders barn så som Frälsaren skulle ha gjort. Vi samarbetar 
med honom i att välsigna andra så att både de och vi mer 
fullständigt kan känna vår Frälsares kärlek. Låt oss slå 
armkrok och glatt följa varandra hem. Jag vittnar om att detta 
är ett heligt arbete som vi alla är kallade att utföra. ◼
Från ett tal från BYU:s kvinnokonferens 2024, ”Take Your Place as 
Covenant Women”.

SLUTNOTER
 1. Se ”Familjen: Ett tillkännagivande för världen”, Evangeliebiblioteket.
 2. Vivek Murthy, i ”New Surgeon General Advisory Raises Alarm about the 

Devastating Impact of the Epidemic of Loneliness and Isolation in the 
United States”, 3 maj 2023, hhs.gov.
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Matthew J. Grow
Kyrkans historiska avdelning

1836 ÅRS VÄLSIGNELSER 
OCH 1837 ÅRS SVÅRIGHETER
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När vi minns våra andliga höjdpunkter påminns 
vi om att vi så småningom befrias från våra värsta 
stunder.

I mars 2024 tog Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga 
emot det heliga förvaltarskapet av ägandet av templet 
i Kirtland från Community of Christ. Det templet är en 

speciell plats, i stort sett oförändrad sedan invigningen 1836. 
På påskdagen, den 3 april 1836, tog Jesus Kristus emot det 
som sitt hus (se Läran och förbunden 110). I det templet 
kan vi känna hans närvaro och i vårt inre föreställa oss 
var han stod.

Kirtlands tempel har flera lärdomar för oss i  dag, 
och några av dem kan vi lära oss genom att tänka på 
händelserna 1836 och 1837.
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Inuti Kirtlands tempel
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1836 ÅRS ANDLIGA HÖJDPUNKTER
I januari 1836, när templet nästan var färdigt, började 
de heliga uppleva de andliga välsignelserna av att ha 
ett tempel mitt ibland sig. De hade blivit lovade att de i 
Kirtlands tempel skulle begåvas med kraft (se Läran och 
förbunden 38:32, 38). Det här löftet liknar det Frälsaren sa 
till sina apostlar i Jerusalem i Nya testamentet. Efter sin 
uppståndelse sa han till dem att de inte skulle ge sig av 
för att predika förrän de hade begåvats med ”kraft från 
höjden” (Lukas 24:49). Sedan, på pingstdagen, fick hans 
apostlar den här kraften när Anden sänkte sig över dem 
som ”en våldsam storm … Alla uppfylldes av den helige 
Ande och började tala främmande språk, allteftersom 
Anden ingav dem att tala” (Apostlagärningarna 2:2, 4).

I januari 1836 träffade Joseph Smith andra ledare i 
kyrkan för att be, välsigna varandra och sköta kyrkans 
ärenden. Efter att de hade välsignat profeten Joseph såg 
han i en syn det celestiala riket. Han såg vår himmelske 
Fader och Jesus Kristus, Adam och Abraham, sina egna 
föräldrar (som fortfarande levde) och sin äldre bror 
Alvin, som hade dött utan att ha blivit döpt. Joseph 
fick veta att ”alla som har dött utan kunskap om detta 
evangelium, vilka skulle ha tagit emot det om de 
hade tillåtits att stanna kvar, ska bli arvingar till Guds 
celestiala rike” (Läran och förbunden 137:7).

Två månader senare, den 27 mars 1836, trängdes 
de heliga i templet i Kirtland för dess invigning. De 
lyssnade till Josephs invigningsbön i vilken han bad 
sin himmelske Fader att godta templet i Kirtland som 
en plats där Frälsaren skulle kunna ”ha en plats att 
uppenbara sig för sitt folk” (Läran och förbunden 109:5). 
Ihopträngda på denna heliga plats sjöng de heliga ”Den 
himmelska elden”. De ropade unisont: ”Hosianna! 
Hosianna! Hosianna till Gud och Lammet!”

De fick andliga välsignelser under invigningen 
och under den kommande veckan. De fastade, bad, 
tog sakramentet, tvättade varandras fötter och hade 

syner. De kände sig bemyndigade att gå ut och predika 
evangeliet. De hade begåvats med kraft från höjden.

Men de andliga manifestationerna hade inte 
upphört. Den 3 april 1836 visade sig Frälsaren för två 
av sina tjänare. ”Slöjan togs bort från våra sinnen och 
vårt förstånds ögon öppnades”, sa Joseph Smith och 
Oliver Cowdery. ”Vi såg Herren stående på talarstolens 
bröstvärn framför oss … [som sa:] ’Jag är den förste och 
den siste. Jag är den som lever. Jag är den som blev 
dödad. Jag är er förespråkare inför Fadern’” (Läran 
och förbunden 110:1–4).

Efter Frälsarens besök visade sig Mose, Elias och Elia 
för både Joseph och Oliver och överlämnade nycklar 
som skulle göra det möjligt för dem att predika Jesu 
Kristi evangelium och samla Israel, välsigna jorden med 
Abrahams förbund och besegla familjer (se v. 11–16).

1837 ÅRS PRÖVNINGAR
Men berättelsen om Kirtland slutar inte med de här 
förunderliga manifestationerna. Ett år efter templets 
invigning var samhället i spillror. En internationell 
ekonomisk kris ledde till massiv arbetslöshet i USA. 
Banker gick omkull över hela landet, bland annat 
en liten bank som etablerades av kyrkans ledare i 
Kirtland för att stimulera utvecklingen i samhället. 
Joseph Smith och andra ledare i kyrkan försökte 
desperat rädda samhällets ekonomi. Men den 
globala ekonomiska krisens flodvåg blev för stor. 
Människor började förlora jobb och hem. Många 
började klaga på Gud och kyrkan. Varför hade 
Herren låtit sitt folk lida ekonomiska svårigheter? 
Några började viska och sedan förkunna att Joseph 
var en fallen profet.

Vid ett möte sommaren 1837 i templet i Kirtland 
talade Joseph Smith den äldre, kyrkans patriark, 
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i sin sons frånvaro. Medan han talade försökte 
en avfälling dra ner honom från talarstolen. 
När William Smith försvarade sin far hotade en 
medapostel att döda William med svärd. Andra 
män med knivar och pistoler omringade William. 
Templet, som hade varit en helig och andlig plats 
ett år tidigare, var nu en plats för våld, oenighet 
och kaos.

När Joseph Smith återvände till Kirtland inröstade 
de flesta av kyrkans medlemmar honom som profet, 
men tre apostlar togs bort från de tolvs kvorum. 
Ekonomiska problem hade förvandlats till andliga 
problem. Inom ytterligare några månader sa Herren 
till Joseph att lämna Kirtland för sin familjs säkerhets 
skull och för sitt eget livs skull.

Ögonvittnesskildringar vittnar om svårigheterna 
på den tiden. Vilate Kimball, aposteln Heber C. 
Kimballs hustru, skickade ett brev till sin man som då 
verkade som en av de första missionärerna i England. 
”Jag tvivlar inte på att det kommer att smärta dig”, 
skrev hon till Heber när hon berättade för honom 
om avfällingarna. ”De säger sig tro på Mormons 
bok och Läran och förbunden, men förnekar dem 
i sina gärningar.”1

Vilate visste att Joseph inte var fullkomlig. Han 
hade begått misstag under den ekonomiska krisen 
i Kirtland. Och hon fortsatte att älska många bland 
avfällingarna. Men hon såg en djupare lärdom i 
händelserna 1837: ”Herren säger att den som inte 
kan uthärda tuktan utan förnekar mig kan inte 
heliggöras.”

I samma brev skrev Marinda Hyde till sin make 
Orson, som också var apostel och verkade i England. 
Marindas äldre bror var en av apostlarna som hade 
lämnat kyrkan. ”Sådana tider i Kirtland har ni aldrig 
bevittnat som vi gör nu, för det verkar som att allt 
förtroende för varandra är borta”, skrev hon.

LÄRDOMARNA FRÅN 1836–1837
Varför ska vi minnas 1837 års tragedier och inte bara 1836 
års triumfer? För de två kan naturligtvis aldrig skiljas åt. På 
samma sätt är det i våra egna liv. Gud ger oss alla perioder 
av andliga välsignelser, stunder då han talar till våra själar 
och leder oss vid handen längs förbundsstigen. Han ger 
oss perioder av stabilitet, tider då vi har tillräckligt och 
ännu mer, tider när våra familjer är friska och lyckliga, 
tider när våra vänner finns nära till hands och samtalar 
med oss. Vi upplever alla tider som liknar 1836.

Men Gud lovade aldrig att vi bara skulle få uppleva 
1836. 1837 kommer till var och en av oss. Det kommer 
med ekonomisk instabilitet, när vi oroar oss för var 
pengarna ska komma ifrån. Det kommer med personlig 
instabilitet, när våra familjer drabbas av plötsliga 
sjukdomar, kroniska sjukdomar, depression eller ångest. 
Det kommer med social instabilitet, när våra vänner 
försvinner bort eller sviker oss.

Om vi inte kommer ihåg våra egna upplevelser från 
1836 – våra egna stunder då vi har känt Herrens händer 
i våra liv – kan 1837 medföra andlig instabilitet. Det kan 
fresta oss att säga: ”Det här är inte värt besväret.” Det 
kan fresta oss att säga: ”Gud älskar mig inte.” Det kan 
fresta oss att säga: ”Joseph Smith var inte en profet” 
eller ”president Nelson är inte en Guds profet”. Det kan 
fresta oss att säga: ”Förbundsstigen är inget för mig.”

Men om vi utför det andliga arbetet att minnas och 
leva andligen kvar i 1836, även när vi upplever 1837 års 
prövningar, kan vi fortfarande vara grundade i vår tro 
på Jesus Kristus, vi kan fortfarande veta att Gud älskar 
oss, och vi kan fortfarande veta att återställelsen av Jesu 
Kristi evangelium och kyrka är verklig och att Herren 
leder sin kyrka genom sina utvalda tjänare. ◼

SLUTNOT
 1. Historiska citat kom från Saints: The Story of the Church of Jesus 

Christ in the Latter Days, vol. 1, The Standard of Truth, 1815–1846 
(2018), s. 297, 298.



20 L i a h o n a

ANN OCH NEWEL 
WHITNEY OCH 

FÖRBUNDSSTIGEN
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John H. Heath
Kyrkans historiska avdelning

Liksom Ann och 
Newel Whitney 

vandrar också vi 
längs förbundsstigen 
genom att omvända 
oss, tjäna, uppoffra 

och glädjas 
längs vägen.

När 18- åriga Elizabeth Ann Smith 
flyttade till Ohio träffade hon en 
stilig affärsman som hette Newel K. 

Whitney. Hon beskrev honom som ”en ung 
man [som] hade kommit västerut för att ’söka 
lyckan’. Han var sparsam och energisk, och han 
köpte på sig egendomar snabbare än de flesta 
av sina … kamrater.” De gifte sig i oktober 
1822 och var ”ett lyckligt par med lysande 
framtidsutsikter”.1

De bosatte sig i Kirtland i Ohio där Newel 
drev en framgångsrik handelsfirma.

Vi kan se mönstren i Herrens 
handlingssätt mot sina barn genom att se på 
Whitneys och så många andras upplevelser. 
Vi kan till exempel se hur de lärde känna 
Frälsaren och hur han hjälpte dem se sig 
själva som förbundets barn.2 Kunskap 
om dem ger djupare insikter om Herrens 
uppenbarelser i Läran och förbunden.

FÖRBEREDELSE FÖR ATT TA 
EMOT HERRENS ORD
Anns föräldrar valde att fostra henne utan 
religion. Newel hade en affärsinriktad 
i n st ä l l n i ng.  Men n ä r  de  g jorde  s ig 
hemmastadda i Kirtland kände Ann att 
något fattades i deras liv. De började leta efter 
en kyrka som följde evangeliet så som Jesus 
Kristus undervisade det i Nya testamentet. 
Under en tid tillbad de med Alexander 
Campbells Disciples of Christ.

”En kväll”, minns Ann, ” … när min make 
och jag i vårt hus i Kirtland bad till Fadern 
om att bli visade vägen, vilade Anden på oss 
och ett moln överskuggade huset … Vi fylldes 
av högtidlig förundran … Vi hörde en röst … 
som sa: ’Bered er att ta emot Herrens ord, för 
det kommer.’”3FO
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Familjen Whitneys 
affär i Kirtland 

(visas här från 1907) 
finansierade en stor 

del av kyrkans tillväxt 
i Ohio och Missouri 

under 1830- talet.
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I New York, hundratals mil bort, sa Herren 
till Joseph Smith att sända ut missionärer för 
att predika evangeliet. När dessa missionärer 
– ledda av Oliver Cowdery och Parley P. Pratt 
– predikade i Kirtland lyssnade Ann och skrev 
senare: ”Jag visste att det var den gode herdens 
röst.”4 Vittnesbördet från missionärerna, andra 
troende som Lucy och Isaac Morley, och 
viktigast av allt, den Helige Anden, ledde dem 
till att ingå heliga förbund. Ann och Newel 
döptes in i Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars 
Heliga5 i november 1830.

MÖTET MED PROFETEN
I en annan uppenbarelse uppmanades de 
heliga att ”bege [sig] till Ohio”, där de skulle 
få ”en välsignelse … som inte är känd bland 
människobarnen” (Läran och förbunden 39:14–
15; se även 37:1).

Joseph och Emma Smith anlände till Kirtland 
i februari 1831, och Newel och Ann lät dem bo 
i sitt hem i en månad. Arton månader senare 
gav de åter husrum till Joseph och Emma i sin 
ombyggda affär.

Paret Whitney började få en tydligare 
bild av sin eviga identitet. Senare samma år 
uppenbarade Herren för profeten Joseph att 
Newel skulle tjäna som biskop i Kirtland. Newel 

Odaterad illustration 
av Newel K. Whitney 
som ung man

Odaterat fotografi 
av Ann Whitney 

senare i livet

”Att känna att man 
har fått en liten insikt i 
Guds avsikter med sin 

skapelse … kan ni inse att 
dessa ting är värda att leva 
för, värda att lida för? Kan 
någon uppoffring vara för 

stor … om vi skulle följa i 
vår Mästares fotspår?”

Ann Whitney
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sa: ”Broder Joseph, jag kan inte se mig själv som biskop, men om du 
säger att det är Herrens vilja, kommer jag att försöka.”

Joseph svarade: ”Du behöver inte tro enbart på mitt ord. Gå och 
fråga Fadern för egen del.”

När Newel hade bett hörde han en röst från himlen säga: ”Din styrka 
är i mig.”6

Det här var en utvecklingsperiod för Newel och Ann när de 
gemensamt arbetade för att hålla sina förbund.7 Ann skrev om ett 
sätt de tjänade andra på:

”Enligt vår Frälsares mönster … bestämde vi oss för att göra en fest 
för de fattiga … de lama, de halta, de döva, de blinda, de gamla och 
skröpliga.

Denna fest varade i tre dagar och under denna tid inbjöds alla som 
kunde komma från området runt Kirtland … För mig var det verkligen 
’en festmåltid’ [Jesaja 25:6], en glädjens högtid som aldrig ska glömmas.”8

Newel verkade senare som missionär med Joseph Smith och som 
delägare i Förenade firman, ett affärskooperativ för att tillgodose 
de heligas behov. Vinsten från hans affär finansierade en stor del av 
kyrkans tillväxt i Kirtland och Missouri, och han tjänade kyrkan på 
många andra sätt. Kanske viktigast av allt – Ann och Newel fick 14 barn 
och fostrade 10 till vuxen ålder.

Andra samlades för att bygga Sions stavar. Familjerna Kimball, 
Young, Crosby, Tippet och många fler försökte fokusera på Jesu Kristi 
evangelium i sina liv. Var och en bidrog med energi och specifika 
talanger. Tidiga uppenbarelser vägledde, tillrättavisade och försäkrade 
dem och ledde den växande kyrkan.

BYGGANDET AV HERRENS HUS
För kyrkans tidiga medlemmar, på kollektiv och individuell nivå, var 
mottagandet av den utlovade begåvningen av kraft kärnan i deras 
timliga och andliga strävan (se Läran och förbunden 38:32).

Herren befallde upprepade gånger att tempel skulle byggas i 
Kirtland och Missouri. I Kirtland lyckades de heliga med hjältemodiga 
ansträngningar att uppföra en anmärkningsvärd byggnad. Det var 
deras bästa försök att bygga något som var värdigt Herren Jesus 
Kristus. Templet står kvar än i dag. Newels affär tillsammans med den 
närliggande pottaskefabriken var viktiga delar av Kirtlands ekonomi 
och stödde tempelprojektet.

År 1836 visade sig Frälsaren i templet och tog emot deras 
ansträngningar. Han lovade att hans folk ”storligen [ska] glädja sig 

till följd av de välsignelser som ska utgjutas och 
den begåvning varmed mina tjänare har blivit 
begåvade i detta hus” (Läran och förbunden 
110:9). Sedan kom Mose, Elias och Elia och 
förlänade nycklar som var avgörande för den 
sista tidsutdelningen (se Läran och förbunden 
110:11–16).

FÖRFÖLJELSE OCH 
VÄRLDSLIGA BEKYMMER
De kommande dagarna skulle bli en prövning 
för de heliga, däribland paret Whitney. Under 
en landsomfattande ekonomisk nedgång och 
bankpanik vände sig många mot kyrkan och 
profeten.9 Newel blev befalld att flytta till 
Missouri men tvekade. Han hade lagt ner hela 
sitt liv i sin affär i Kirtland. En stor del av dess 
vinst försörjde kyrkan. Hur kunde han bara 
lämna allt?

Herren tillrättavisade honom för att 
han ägnade för mycket uppmärksamhet åt 
världsliga ting och för hans ”själs småsinthet” 
(Läran och förbunden 117:11).10 Newel omvände 
sig och lydde. Han bosatte sig i Nauvoo i Illinois 
där han fortsatte verka som biskop och senare 
som presiderande biskop. 

När Joseph Smith anlände till Kirtland 1831 
presenterade han sig för Newel med orden: ”Jag är 
profeten Joseph … Dina böner har fört mig hit.”
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TEMPELFÖRRÄTTNINGAR
I Nauvoo var templet återigen centrum för timlig och andlig 
aktivitet. När templets väggar började resas, organiserade 
Herren Hjälpföreningen genom sin profet. Emma Smith var 
den första presidenten, och Sarah Cleveland och Ann Whitney 
var hennes rådgivare. Emma delegerade viktiga uppgifter 
till Ann och bad henne att leda organisationen när hon inte 
var där.11

Herren fortsatte att uppenbara tempelförrättningar för 
profeten. År 1842, då templet i Nauvoo fortfarande inte var 
färdigbyggt, samlade Joseph Smith kyrkans ledare, däribland 
Newel, på övervåningen i sin handelsbod av rött tegel och 
utförde begåvningsförrättningen.12 När en del av templet – 
vinden – invigdes utförde både Ann och Newel begåvningen 
till andra heliga innan de reste till Saltsjödalen.13

Längs förbundsstigen sökte Ann och Newel Frälsaren, 
omvände sig, tjänade helhjärtat, helgade, offrade och gladde 
sig. De lärde känna Jesus Kristus och såg sig själva som 
förbundets barn. Miljoner efter dem har följt samma mönster 
för att ingå och leva efter heliga förbund och bygga upp 
Herrens rike. Att ta del av deras berättelser hjälper oss under 
både lätta och svåra perioder.

Mot slutet av sitt liv skrev Ann: ”Att känna att man har 
fått en liten insikt i Guds avsikter med sin skapelse … kan 
ni inse att dessa ting är värda att leva för, värda att lida för? 
Kan någon uppoffring vara för stor … om vi skulle följa i vår 
Mästares fotspår?”14 ◼
SLUTNOTER
 1. Elizabeth Ann Whitney, ”A Leaf from an Autobiography”, Woman’s 

Exponent, 15 aug. 1878, s. 41.
 2. Se Russell M. Nelson, ”Val för evigheten” (tal vid världsomfattande 

andakt, 15 maj 2022), Evangeliebiblioteket; se även Russell M. Nelson, 
”Identity, Priority, and Blessings”, Ensign, aug. 2001, s. 6–12.

 3. Elizabeth Ann Whitney, i Orson F. Whitney, ”Newel K. Whitney”, 
Contributor, jan. 1885, s. 125; se även Saints: The Story of the Church of Jesus 
Christ in the Latter Days, vol. 1, The Standard of Truth, 1815- 1846 (2018), s. 111.

 4. Elizabeth Ann Whitney, ”A Leaf from an Autobiography”, Woman’s 
Exponent, 1 sep. 1878, s. 51.

 5. Kallades då ”Kristi kyrka”.
 6. Se Orson F. Whitney, ”Newel K. Whitney”, s. 126.
 7. Se Mark Lyman Staker, Hearken O Ye People: The Historical Setting for 

Joseph Smith’s Ohio Revelations (2009), s. 245.

 8. Elizabeth Ann Whitney, ”A Leaf from an Autobiography”, 
Woman’s Exponent, 1 okt. 1878, s. 71; 1 nov. 1878, s. 83.

 9. Se Staker, Hearken, O Ye People, s. 535–537.
 10. Se Steven C. Harper, Making Sense of the Doctrine and 

Covenants (2008), s. 431–432.
 11. Se Saints, 1:496.
 12. Se Saints, 1:453; Joseph Smith, ”Journal, December 

1841- December 1842”, 4 maj 1842, s. 94, josephsmithpapers.
org.

 13. Se Saints, 1:579; Church History Topics, ”Holy Order”, 
Evangeliebiblioteket, med engelska som förvalt språk.

 14. Elizabeth Ann Whitney, ”A Leaf from an Autobiography”, 
Woman’s Exponent, 1 aug. 1878, s. 33.
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Guds verk uppenbarade
Bronwyn Haws, Utah, USA

Jag visste inte om jag skulle bli botad eller förbli blind. Jag visste bara att Guds vilja skulle 
ske och att han skulle bära mig genom min prövning.

Skanna koden för 
att läsa mer
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S I S T A  D A G A R S  H E L I G A 
B E R Ä T T A R

Min framlidne far Claude Roy gick bort 2015, inte långt efter 
att han blivit döpt. Vid det laget hade min mor, mina syskon 

och jag varit medlemmar i kyrkan en tid, men i årtionden var min 
far orubbligt ovillig att bli medlem.

Med tiden, sa han, ”hårdnade mitt hjärta och jag blev irriterad 
av mina barn och barnbarns besök och ville isolera mig från min 
familj. Spänningarna i mitt hem växte och min relation med min 
fru blev ansträngd.”

Vid den här tiden började han spåra sina kanadensiska förfäder, 
som var ättlingar till micmac-  och huron- wendat- nationerna. Efter 
att ha kontaktat micmac- samhället i närheten av där han växte 
upp, blev han inbjuden till en powwow, en ceremoni som används 
av amerikanska urinvånare.

Under kvällen för powwowen öppnade överhövdingen sin famn 
och bad barnen komma till honom så att han kunde välsigna dem. 
Talet som följde om familjens och efterkommandes betydelse var 
som en blixt från klar himmel för min far.

Han sa att i det ögonblicket ”såg jag min familj sträcka ut 
armarna mot mig medan jag vände dem ryggen. Jag fylldes av en 
överväldigande, obeskrivlig sorg, som om mitt hjärta höll på att gå 
i bitar. Jag visste i det ögonblicket att Herren hade använt orden 
från mina förfäders stam för att mjuka upp mitt hjärta. Jag visste 
att jag behövde vända mig till min himmelske Fader och gottgöra 
den skada jag hade orsakat min familj.”

Pappa började skapa fred med oss och bad varje familjemedlem 
om förlåtelse. Med sin fru och sina barn som föredöme började han 
be och läsa Mormons bok. Efter att ha läst många historier om den 
amerikanska kontinenten kände han sig dragen till Mormons bok. 
Dess sanningshalt bekräftades omedelbart för honom.

”Omgiven av min familj döptes jag och blev medlem i Jesu Kristi 
Kyrka av Sista Dagars Heliga”, sa han. ”Det var den vackraste dagen 
i mitt liv! Jag vittnar om kraften i ett kärleksfullt exempel. I 36 år 
bevarade min fru sin tro och var ett kristuslikt föredöme för mig, även 
om mitt hjärta hade förhärdats. Men en helg förändrade allt för mig.”

Min fars berättelse påminner oss på ett vackert sätt om att 
Frälsarens ”barmhärtighets armar är utsträckta mot [oss]” och att 
när vi omvänder oss tar han verkligen emot oss (se Alma 5:33). ◼

Den vackraste 
dagen
Jessika Roy Frazier, Quebec, Kanada

Herren använde min fars ursprung för att 
hjälpa honom försonas med vår familj.
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Jag vittnar om att det är möjligt att uppfylla 
våra drömmar utan att offra våra principer. 
I dag är mitt namn känt i mitt land och i min 
yrkesverksamhet – tack vare min beslutsamhet 
att leva efter evangeliet och utveckla de gåvor 
som min himmelske Fader har gett mig.

När vi lyder vår Faders vilja blir det omöjliga 
möjligt (se Matteus 19:26). Jag vet att han älskar 
oss och vill hjälpa oss utveckla våra gåvor för att 
välsigna andra. ◼

När president Gordon B. Hinckley (1910–2008) besökte Ecuador 
1999 hörde jag honom säga: ”Vad du än bestämmer dig för att 

göra, gör så gott du kan.”
Som barn lärde jag mig att Gud ger oss gåvor som gör att vi kan 

välsigna andra (se Moroni 10:8–18). Jag bad: ”Himmelske Fader, vilken 
gåva kan jag utveckla som kan vara till välsignelse för dina barn?”

När jag var 16 år började jag studera sång uppmuntrad av 
föreståndaren för det lokala konservatoriet. ”Du har en vacker 
röst”, sa hon till mig.

När publiken applåderade efter mitt första sångframträdande 
kom några ord tydligt till mitt sinne: ”Det här är din gåva.” Jag grät, 
för min bön hade besvarats. I mitt land kan det dock vara svårt 
att försörja sig som musiker. Men jag visste att Herren bereder en 
utväg. Så jag fortsatte att studera sång och strävade efter att bli så 
bra som möjligt.

När jag var 19 fick jag ett stipendium för att studera utomlands. 
Den möjligheten och liknande chanser uteblev dock. I efterhand 
kan jag se att Herren ville att jag skulle stanna kvar i Ecuador.

Folk sa till mig att jag inte hade någon framtid inom musiken 
eftersom jag inte hade någon prestigefylld utländsk utbildning, 
förmögenhet eller ett känt namn. Men jag visste att Gud hade en 
plan för mig, så jag inriktade min talang på att tjäna i kyrkan, där jag 
bildade körer, ledde musik och försökte inspirera andra att utveckla 
sina gåvor och talanger.

Senare, när jag blev erbjuden jobb på en tv- kanal, oroade jag mig 
för frestelser som hade med underhållningsindustrin att göra. Men 
svaret på mina böner var: ”Tacka ja till jobbet och visa att du kan 
vara konstnär utan att tumma på dina normer.”

Jag har arbetat som konstnärlig produktionsassistent på TV, som 
assisterande körledare för den symfoniska kören i Guayaquil och i 
styrelsen för Ecuadors kulturhus i provinsen Guayas.

Som ung kvinna inspirerades Yanina att veta 
att sång var en gåva hon kunde använda för att 
välsigna andra. Senare valdes hon som en av de 
internationella medlemmarna att sjunga med 
Tabernakelkören under generalkonferensen 
(fotografiet taget i tabernaklet i Salt Lake City).

Det här är din gåva
Yanina Murga Jaramillo, Guayas, Ecuador

”Himmelske Fader”, bad jag, ”vilken gåva kan jag utveckla som kan 
vara till välsignelse för dina barn?”
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Jag borde ha lyssnat
Miguel A. Rodríguez, Puerto Rico

Jag lärde mig vikten av att följa Anden efter att ha valt att ignorera en upprepad maning.

För några år sedan började jag ett nytt jobb som 
chef för ett säljteam. Det var ett svårt jobb, men 

jag var framgångsrik.
När jag hade arbetat på företaget i över ett 

år kände jag en stark maning från Anden tre 
gånger under en enda månad: ”Lämna det här 
jobbet.” Men jag behövde jobbet, så jag struntade 
i maningen.

Inte långt därefter kom ägaren till företaget fram 
till mig och sade: ”Du är en tjuv! Du måste lämna 
tillbaka alla pengar du har tjänat på provision.” 
Sedan gick han utan att ge mig en chans att fråga 
varför han hade anklagat mig för oärlighet.

Den här upplevelsen fick mig att tvivla mycket. 
Jag hade alltid försökt hålla buden och upprätthålla 
de värderingar som mina föräldrar och evangeliet 
hade lärt mig, bland annat ärlighet. Men jag var 
tvungen att fråga mig själv: ”Har jag verkligen 
gjort något fel? Är jag verkligen en tjuv?”

Mina tvivel orsakade mig andlig stress så till den 
grad att jag undrade om jag skulle ta sakramentet 
på söndagarna. Men när jag hade fastat kände jag 
den Helige Andens lugnande inflytande tala om 
för mig att jag var värdig och att allt skulle gå bra 

– men jag påmindes också om att jag hade blivit varnad och skulle 
ha sagt upp mig från jobbet.

Mitt företag ville att jag skulle skriva under ett dokument där jag 
erkände min skuld och gick med på att betala tillbaka en stor summa 
pengar. Jag vägrade. Jag visste att anklagelsen inte var sann.

Med tiden upptäckte jag att det var en av mina överordnade som 
hade stulit från företaget. Det här befriade mig från mina tvivel på 
mig själv. Ja, jag var ärlig. Ja, jag var hederlig. Och ja, jag följde det 
som jag hade blivit undervisad om.

Den här upplevelsen lärde mig att alltid följa Andens maningar, 
oavsett vad som händer i mitt liv. Som äldste Dieter F. Uchtdorf i de 
tolv apostlarnas kvorum har sagt: ”Om vi lyssnar på och följer Andens 
maningar så verkar de som en Liahona och vägleder oss över och 
genom de okända, prövande berg och dalar som ligger framför oss 
(se 1 Nephi 1:16).”1

Jag vet att Herren alltid är medveten om oss, även i de små detaljerna 
i våra liv, och att han aldrig leder oss vilse. ◼
SLUTNOT
 1. Dieter F. Uchtdorf, ”Generalkonferensen – en speciell välsignelse”, Liahona, sep. 

2011, s. 5.
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Efter två år av min utbildning i försäkrings-  och finansiell matematik 
fick jag en stark maning att gå ut som missionär. Jag valde att gå ut 

som missionär trots att jag kanske skulle gå miste om vissa högskolepoäng 
som jag behövde ta i följd.

En kort tid senare, när jag läste min missionskallelse till Utahmissionen 
centrala Salt Lake City, kändes ögonblicket overkligt. Jag kände ingen 
som hade verkat i Salt Lake City. Jag tänkte att jag kanske hade öppnat 
fel missionskallelse. När jag anlände till Salt Lake City kändes det som om 
allt jag visste hade tagits ifrån mig. Jag satt på en cykel i snön och hade 
ingen aning om hur man var missionär. Med sin annorlunda kultur och 
sitt annorlunda klimat kändes Salt Lake City så långt borta från Sydafrika 
som jag kunde ha kommit.

I mitt första område hade jag och min kamrat ett middagsbesök hos 
en medlem som hette Chris Ruppel. Han frågade om någon av oss kunde 
något om musik. Min kamrat nämnde att jag spelade piano och sjöng, 
så jag sjöng en sång för familjen. Sedan hände något speciellt. Broder 
Ruppel tittade på mig och sa: ”Äldste Vizzini, om du fortsätter sjunga på 
det sättet blir du en framgångsrik missionär.” Jag tyckte det var gulligt 
av honom men tänkte inte så mycket på det.

Några månader senare hjälpte jag tillsammans med broder Ruppel 
till att organisera en musikalisk missionärsbrasafton. I varje område jag 
tjänade därefter använde vi samma brasaftonsformat. Många människor 
deltog med oss, från stavsmedlemmar till välkända lokala musiker och 
medlemmar av andra trosuppfattningar. Vi undervisade om Frälsaren 
genom musik för människor som annars inte skulle ha velat sitta igenom en 
lektion. Jag lärde mig att musik kunde beröra både fattiga och välbärgade, 
bildade och outbildade.

Min mission lärde mig att jag kan göra svåra saker. När jag tjänade i 
ett område så långt borta och så olikt mitt hem, lärde jag mig att alla är 
Guds barn. Jag har sett underverk i människors liv på andra sidan jorden 
i Utah, och jag har sett dem här i Sydafrika. Jag vet att om vi bara har tro 
så kan underverk ske i allas våra liv (se Mormon 9:15–21). ◼

Var min missionskallelse 
ett misstag?
Gianfranco Vizzini, Gauteng, Sydafrika

När jag var långt hemifrån hjälpte Herren mig att upptäcka hur jag 
skulle dela med mig av hans kärlek.
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Simona Love
Kyrkans tidskrifter

U N G A  V U X N A

När jag växte upp hade jag många ambitioner. Jag såg människor i 
min ålder som redan tjänade pengar och hade framgång på sociala 
medier. Jag ville bli precis som de.

När jag gick på universitetet och lärde mig att klara mig själv blev 
pengar min högsta prioritet. Allt jag brydde mig om var att kvalificera 

mig för stipendier, spara och förbereda mig för min framtida karriär inom illustration. 
Till och med mina sociala medieflöden var fyllda med meddelanden om 

produktivitet, investeringar och sidoinkomster för att hjälpa mig att tjäna lite 
extra pengar. Jag oroade mig för att om jag inte tog varje tillfälle i akt att vara 
smart med mina pengar så skulle jag inte vara ekonomiskt trygg.

Jag tog till mig den kulturen eftersom jag trodde att den skulle göra mig lycklig 
och framgångsrik. Jag rättfärdigade alltid mitt fokus på pengar genom att säga 
till mig själv att en dag, när jag hade mer pengar, kunde jag donera mer till 
välgörenhet och bli en bättre person på det sättet.

När min besatthet 
av pengar tog över 
mina prioriteringar 
insåg jag att jag 
valde världens 
saker framför min 
himmelske Fader. 

PENGAR KAN INTE 
KÖPA LYCKA,  

MEN KRISTUS 

ERBJUDER 
GLÄDJE FRITT
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Jag märkte det inte just då, men när min besatthet av pengar 
tog över mina prioriteringar började jag tappa glädjen i livet. Jag 
blev alltmer avundsjuk, särskilt på dem som verkade ha mer än 
tillräckligt med pengar. 

Jag började vilja ha mer framgång på sociala medier, i min 
karriär och till och med i hur andra människor uppfattade mig. 
Men det verkade som att ju mer jag jagade framgång, desto 
mindre framgångsrik kände jag mig – och desto längre bort från 
min himmelske Fader kände jag mig.

Hur man känner igen materialism
När jag hade känt så i ungefär ett år lyssnade jag på ett tal av 

president Dallin H. Oaks, förste rådgivare i första presidentskapet. 

Jag kände hur hjärtat sjönk när jag hörde honom beskriva exakt 
vilket slags person jag höll på att förvandlas till: 

”Ännu i  dag är somliga som bekänner sig vara kristna mer 
lockade av det som hör världen till – det som uppehåller livet på 
jorden men som inte ger näring åt evigt liv.”1

Jag hade trott att jag kunde prioritera både Gud och pengar 
samtidigt, men president Oaks ord och den här insikten i Matteus 
6:24 visade sig vara sanna: ”Ingen kan tjäna två herrar. Antingen 
kommer han att hata den ene och älska den andre, eller hålla 
fast vid den ene och förakta den andre. Ni kan inte tjäna både 
Gud och mammon.” 

När mitt sinne fokuserade på materiella ting var det svårare för 
mig att se evangeliets lockelse. Jag förstod inte hur jag kunde få 
hjälp i mina ambitioner genom att gå i kyrkan och läsa skrifterna. 
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Även om vidareutbildning och en stadig inkomst är värdiga 
strävanden, prioriterade jag dem för mycket. Jag var besatt. Jag 
insåg att jag skulle känna mig eländig tills jag lärde mig att ändra 
inställning.2

Fokusera på det som betyder mest
Jag bad till min himmelske Fader och frågade honom om han 

kunde hjälpa mig att börja fokusera på det som betyder mest. 
Jag började med att läsa skrifterna. När jag studerade verser 
som jag trodde att jag läst otaliga gånger förut började de här 
välbekanta berättelserna fånga min uppmärksamhet. Jag kände 
hur den Helige Anden talade till mig! 

En berättelse som berörde mig var den om den rike unge 
mannen. Jesus svarade: ”Vill du vara fullkomlig, gå och sälj vad 
du äger och ge åt de fattiga. Då kommer du att ha en skatt i 
himlen. Kom sedan och följ mig” (Matteus 19:21). 

När jag läste den här berättelsen i skrifterna kände jag mig 
manad att stanna upp och tänka på hur den kunde tillämpas på 
mig. Först verkade det inte som om jag hade något gemensamt 
med den rike unge mannen – han hade redan sina rikedomar 
och var inte villig att skiljas från dem. Jag, å andra sidan, var inte 
rik än, och jag tyckte att mina ansträngningar att få mer pengar 
var rättfärdiga.

Men jag insåg snart att det skulle bli svårt för mig att ge bort 
mina pengar, precis som den rike unge mannen. Speciellt med 
tanke på att jag redan hade svårt att släppa min jakt på mer 
pengar. 

Jag ville sätta min himmelske Fader främst i mitt liv igen. Jag 
bestämde mig för att öppna min dagbok, skriva hur jag kände 
mig och titta tillbaka på mina tidigare inlägg för att bättre förstå 
vad som hade startat min besatthet.

När jag gjorde det blev jag mer medveten om hur bakvända 
mina prioriteringar hade varit. Som jag lade märke till i ett inlägg: 
”Jag tänker hela tiden på hur jag kan dra nytta av allt i stället för 
att tänka på hur jag kan bli bättre eller hjälpa andra.” 

Så småningom, genom att studera skrifterna, lyssna på Anden 
och skriva dagbok, började jag förändras.

Att lita mer på Gud än på pengar
Det har varit fantastiskt att känna löftet i Ordspråksboken 

3:5–6 uppfyllas i mitt liv:
”Förtrösta på Herren av hela ditt hjärta, förlita dig inte på ditt 

förstånd.
Räkna med honom på alla dina vägar, så ska han jämna dina 

stigar.” 
Jag strävar fortfarande efter att utveckla mina talanger och 

arbeta hårt på min utbildning och konstnärliga karriär. Att söka 
ekonomisk trygghet för oss själva och våra familjer är en rättfärdig 
önskan. Men vi måste vara försiktiga så att vi inte låter vår strävan 
efter framgång och pengar bli viktigare än något annat. 

Nuförtiden bryr jag mig inte om ifall jag blir berömd eller 
tjänar massor av pengar genom mitt hantverk. Jag har insett 
att det räcker för mig att leva ett liv där jag får älska – och 
känna kärlek från – min himmelske Fader och Jesus Kristus, 

SKRIFTERNA OCH PROFETERNA PÅMINNER 
MIG ALLTID OM VAD SOM BETYDER MEST I 
LIVET.
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min familj och konsten. Jag upprörs inte längre lätt över oväntade 
utgifter eller andras framgångar. I stället är jag mer hängiven Jesu 
Kristi evangelium eftersom det fortsätter att rädda mig från ett liv 
av girighet, jämförelse och konstant missnöje. Och när jag börjar 
glömma påminner skrifterna och profeterna mig alltid om vad som 
betyder mest i livet.

President Russell M. Nelson har sagt:
”Medan världen insisterar på att prestige, prylar, popularitet och 

passioner ger lycka, så gör de inte det! Det kan de inte! … 
Sanningen är att det är mycket mer utmattande att söka efter lycka 

där man aldrig kan hitta den! Men när ni går i ok med Jesus Kristus 
och gör det andliga arbete som krävs för att övervinna världen har 
han, och bara han, makten att lyfta upp er över denna världens 
dragningskraft.”3

Att övervinna världen
Förändringarna som Frälsaren har hjälpt mig göra i min själ har 

varit mirakulösa. Jag vet nu att framgång inte handlar om att bevisa 
hur fantastisk jag är eller att knyta mitt värde till hur mycket pengar 
jag tjänar; det handlar om att känna tacksamhet för möjligheten att 
uppleva jordelivet och att se de fantastiska välsignelser som min 
himmelske Fader alltid har gett mig. Jag vet att om jag sätter honom 
främst så faller allt annat på plats. 

Jag uppmanar er att fundera över era prioriteringar i livet. 
Fokuserar du på materialism och vad du inte har? Eller fokuserar du 
på det som betyder mest? Var ärlig mot dig själv. Se om du behöver 
justera din kurs tillbaka till Frälsaren.

När du gör det valet kommer du att känna större glädje än du 
någonsin trodde var möjligt. ◼
Författaren är från Moskva, Ryssland
SLUTNOTER
 1. Dallin H. Oaks, ”Jesu lärdomar”, Liahona, nov. 2011, s. 92.
 2. Se Russell M. Nelson, ”Tänk celestialt!” Liahona, nov. 2023, s. 117–120.
 3. Russell M. Nelson, ”Övervinn världen och finn ro”, Liahona, nov. 

2022, s. 97.
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U N G A  V U X N A

Mitt liv känns kaotiskt ibland, men jag älskar trösten jag känner 
när jag går in i en kyrka. Det är en av anledningarna till att jag 
älskar att gå i kyrkan!

Och när jag kommer ihåg vad det är jag älskar med 
evangeliet – som att känna den Helige Anden, till exempel – 

känner jag mig mer inspirerad att upprätthålla mina andliga vanor, som att 
besöka templet, läsa skrifterna och be till min himmelske Fader.

Eftersom livet kan vara så hektiskt kan det vara lätt att glömma de här enkla 
sakerna vi älskar. Men om jag regelbundet påminner mig själv om anledningen 
till att jag lever efter och älskar Jesu Kristi evangelium får jag hjälp att förnya 
mina andliga mål som för mig närmare honom och min himmelske Fader.

Sätta nya andliga mål
I början av varje år tycker jag om att omvärdera mina andliga mål genom 

att skriva ner mina nyårslöften. Om du också rannsakar dig själv och funderar 
över hur du vill förbättra din relation med Kristus under det här nya året, ställ 
dig själv den här frågan:

”Varför älskar jag Jesu Kristi evangelium?”
Syster Ann M. Dibb, tidigare andra rådgivare i Unga kvinnors 

generalpresidentskap, förklarade att ”vår kärlek till evangeliet växer när vi 
upplever vår himmelske Faders kärlek och den frid som Frälsaren utlovade 
när vi visar honom att vi är villiga att lyda och följa honom.”1

Att påminna mig 
själv om mitt ”varför” 
motiverar mig att 
komma närmare 
Frälsaren och fullfölja 
mina andliga mål.

Isabelle Justice
Kyrkans tidskrifter

 ATT MINNAS VARFÖR  
 JAG LEVER EFTER 
EVANGELIET
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Här är några förslag på enkla andliga mål som kan 
hjälpa dig att känna dig närmare Frälsaren i år:

• Bär ditt vittnesbörd om en evangelieprincip som 
du känner starkt för på sociala medier eller för en 
närstående.

• Be och rådgör med din himmelske Fader när du känner 
dig ledsen.

• Sätt upp ett specifikt mål för skriftläsning som du kan 
uppnå.

• Använd kyrkans resurser som Kom och följ mig för att 
få hjälp i dina studier.

• Skapa något som återspeglar dina känslor för 
evangeliet, som ett konstverk, ett dagboksinlägg eller 
ett inlägg på sociala medier.

Att veta varför du älskar evangeliet hjälper dig att känna 
och känna igen den kärlek som vår himmelske Fader och Jesus 
Kristus har till dig. Det här tankesättet hjälper dig också att 
känna dig mindre överväldigad när du strävar efter att sätta 
och nå dina andliga mål.

Mitt ”varför” för hur jag lever efter och älskar Jesu Kristi 
evangelium innefattar vetskapen om att familjer kan vara 
tillsammans för evigt och friden jag känner efter en sårbar bön 
till min himmelske Fader. 

Oavsett vad ditt ”varför” är, håll fast vid det – det ger dig det 
andliga momentum du behöver för att bli en bättre lärjunge till 
Jesus Kristus. 

Lev enligt ditt ”varför”
När jag väl förstod varför jag levde efter evangeliet 

förändrades sättet jag gick tillväga för att sätta mina andliga mål. 
Jag slutade tänka på vad jag misslyckades med och fokuserade 
mer på vad jag kunde göra. Jag kom ihåg att jag lever efter 
evangeliet eftersom jag älskar min Frälsare. 

Äldste Dieter F. Uchtdorf i de tolv apostlarnas kvorum har 
sagt: ”Vi måste inse att Guds bud inte bara är en lång lista med 

bra idéer … De är gudagivna råd byggda på eviga sanningar som 
getts för att vi ska få ’frid i den här världen och evigt liv i den 
kommande världen’ [Läran och förbunden 59:23].”2

När jag fullföljer mina andliga mål påminns jag om vem jag 
är: ett gudomligt barn till himmelska föräldrar. Den principen 
ger mig modet att möta min oro och mina svagheter genom 
Jesus Kristus (se Ether 12:27). 

President Russell M. Nelson har sagt att ”Herren förväntar 
sig ingen perfektion av oss på det här stadiet av vårt eviga 
framåtskridande. Men han förväntar sig att vi ska bli allt 
renare.”3 Så jag gör mitt bästa varje dag för att hålla mig 
nära Jesus Kristus och komma ihåg varför jag väljer att följa 
honom. ◼
SLUTNOTER
 1. Ann M. Dibb, ”Jag vet det. Jag lever därefter. Jag älskar det” Liahona, 

nov. 2012, s. 11.
 2. Dieter F. Uchtdorf, ”Lev evangeliet med glädje”, Liahona, nov. 

2014, s. 122.
 3. Russell M. Nelson, ”Vi kan göra bättre och bli bättre”, Liahona, maj 

2019, s. 68.
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Jesu Kristi 
återställda 
kyrka

H U R  M A N  K A N  A N V Ä N D A  K Y R K A N S  T I D S K R I F T E R

Det	här	årets	studier	av	Läran	
och förbunden i Kom och följ mig 
belyser hur Herren återställde 
sin kyrka och sitt evangelium 
genom nutida profeter. Flera 
artiklar i månadens num-
mer belyser återställelsens 
välsignelser.

LÄRDOMAR I DET HÄR NUMRET

Delta i insamlingen
På sidan 2 berättar president Russell M. Nelson om hur vi kan samlas till 

Frälsaren, samlas med de heliga och samlas i Guds tjänst. Sätt gärna ett mål 
den här månaden att bidra till en av de här tre typerna av insamling.

Tjäna i den återställda kyrkan
Äldste Patrick Kearon i de tolv apostlarnas kvorum talar om de möjligheter 

vi har i Jesu Kristi återställda kyrka att ”tjäna andra med kärlek” (se s. 8). 
Finns det personer i din församling eller gren som har det svårt? Du kan be 
för de här personerna och be om inspiration för hur du kan tjäna dem.

Lär dig av tillkännagivandet om återställelsen
År 2020 utfärdade första presidentskapet och de tolv apostlarnas kvorum 

”Återställelsen av Jesu Kristi evangeliums fullhet: Ett tillkännagivande för 
världen vid 200- årsjubileet” (se s. 40). När du går igenom tillkännagivandet 
om återställelsen kan du fundera över följande frågor: Vilka viktiga 
händelser nämns i det, och hur vägledde Herren dessa händelser?
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Ungdomstemat 2025: ”Vänd dig till 
Kristus”

Unga kvinnors och Unga mäns 
generalpresidentskap med flera 
presenterar årets tema.
Redogörelser för den första synen

Vad kan vi lära oss av Joseph 
Smiths olika redogörelser för den 
första synen?
Tidslinje för återställelsen 

Se några av de främsta milstolparna 
i den pågående återställelsen av Jesu 
Kristi evangelium.
”Omöjligt” åskådningsexempel 

Ett pappersark kan hjälpa 
ungdomar förstå att det bästa 
är att förtrösta på Gud när deras 
tro ifrågasätts eller de ställs inför 
förvirrande frågor.

Diorama över den heliga lunden
Hjälp dina barn att göra ett pyssel 

för att lära sig om Joseph Smith och 
återställelsen.
Nu lagar vi mat!

Tillaga något hälsosamt som ni 
kan äta tillsammans med familjen 
och som tar hand om kroppen.
Be medan det regnar 

Läs om en flicka som kände Guds 
kärlek trots att hennes böner inte 
besvarades på det sätt hon ville.
Berättelser ur skrifterna

Ta en titt på den nya serien om 
kyrkans historia och Läran och 
förbunden, som börjar med den 
första synen.

Läran och förbunden 1:30
I den här versen beskriver Herren 

sin kyrka som ”den enda sanna och 
levande kyrka på hela jordens yta”. 
Följande undervisningsförslag kan 
hjälpa dina barn förstå vad ”sanna” 
och ”levande” betyder:
 1. I juninumret 2024 av Liahona 

tog äldste J. Devn Cornish, 
generalauktoritetssjuttio 
emeritus, upp frågan ”Vad menar 
vi när vi säger att kyrkan är sann?” 
Du kan berätta för dina barn om 
några av huvudpunkterna i den 
artikeln. Vilka andliga upplevelser 
har du haft som hjälper dig veta 
att kyrkan är sann – att den leds 
av Jesus Kristus, att den har 
prästadömets myndighet, att den 
leds av profeter, att den berättar 
om Jesu Kristi evangelium?

 2. Låt om möjligt barnen hjälpa dig 
att plocka ett löv eller en liten 
gren från ett träd eller en växt 
i närheten. Prata om vad som 
händer med den nu när den inte 
sitter fast i trädet. Varför dör lövet 
eller grenen? Läs Johannes 15:4, 
där Frälsaren jämför sig själv med 
en vinstock och sina efterföljare 
med grenarna. På vilka andra sätt 
kan Jesu Kristi kyrka anses vara en 
levande kyrka?

Titta i appen I vardagen efter fler förslag 
till roliga hemaftnar varje måndag.

KOM OCH FÖLJ MIG 
FAMILJEKUL

FRÅN TIDSKRIFTEN 
VÄNNEN

FRÅN TIDSKRIFTEN 
VÄGLEDNING FÖR DE UNGA





K YRK AN FINNS HÄR 

Liège,  
Belgien
Jesu Kristi återställda evangelium kom troligen till Belgien när 
Mischa Markow, en nyomvänd sista dagars helig från Turkiet, 
började undervisa familjen Esselman 1888. När de hade döpts 
började missionärer i Schweiz och Tyskland verka i Belgien. På två 
månader blev 80 personer medlemmar i kyrkan, och församlingar 
organiserades i Liège, Bryssel och Antwerpen. I dag har Jesu Kristi 
Kyrka av Sista Dagars Heliga i Belgien

Välsignelser av skriftstudier 
Karen Wery i Namurs församling säger om sin familj: ”Vi studerar 
skrifterna tillsammans och berättar om våra tankar och vår inspiration 
för varandra. Vi använder skrifterna men också videor och andra 
resurser, till exempel tidskriften Vännen, för att hjälpa våra barn 
förstå läran bättre. Den största effekten vi har haft är den ökade 
enigheten i vårt hem.”

6 600 medlemmar	(ungefär)

2 stavar	(11 församlingar,	2 grenar)

1 tempel	(tillkännagivet	2021,	
ska	byggas	i	Bryssel)
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Ställa frågor 
och hitta svar: 
Mönstret som 
Joseph Smith 
fastställde

Å r 1820 fick Joseph Smith, den förutor-
dinerade 14- årige bondpojken i norra 
delen av staten New York, den mir-

akulösa första synen som skulle markera en 
ny början för hela världen. Här följer tre frågor 
och svar om hur vi kan stärka våra vittnesbörd 
om den första synen.

Joseph Smith – Historien 1:1–26 
Kom och följ mig
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Vad kan vi lära oss av Joseph Smiths mönster för att 
ställa frågor?
Joseph sökte förlåtelse för sina synder och svar på sina 
frågor. Han ville veta vilken kyrka han skulle gå med i. 
Han besökte olika kyrkor och vände sig till Bibeln för att 
få svar. Jakobs brev 1:5 inspirerade honom att be till Gud, 
källan till all sanning. (Se Joseph Smith – Historien 1:10–13.)

När Joseph förberedde sig för att be fann han en plats 
som var tyst och stilla. Trots det motstånd Joseph mötte i 
början av sin bön utövade han ”alla [sina] krafter att ropa 
till Gud om befrielse” (Joseph Smith -  Historien 1:16) och 
fick svar på sin fråga (se v. 18–19).

Av Josephs upplevelse finns det mycket vi kan lära oss 
om tro, bön och att få svar. Det är viktigt att notera att 
även om Joseph fick svar på sina första frågor i en syn av 
Fadern och Sonen, fortsatte han under hela sitt liv att söka 
svar från Gud i bön. De här svaren kom under många år 
när han fortsatte söka, lyda och ha tro på att Gud skulle 
svara honom.

President Russell M. Nelson har sagt: ”Profeten Joseph 
Smith gav oss ett mönster att följa för att få svar på våra 
frågor”:1

• Vänd dig till skrifterna och andra tillförlitliga källor.
• Sök med ett uppriktigt och öppet hjärta.
• Var redo att agera på de svar du får.
• Inse att svaren kommer i Herrens tid.2

Är den första synen nödvändig för mitt vittnesbörd?
Den första synen markerade början på återställelsen av 
Jesu Kristi evangelium som fortsätter än i dag. Den där 
vårdagen år 1820 talade Gud till Joseph, besvarade hans 
bön och gav vägledning som ledde till att Jesu Kristi kyrka 
återigen upprättades på jorden.

Om vi tror att Herren talade till Joseph, då kan vi tro 
att han talar till oss. Om vi litar på att han återupprättade 
sin kyrka genom profeten Joseph kan vi lita på att han 

fortsätter att vägleda oss genom vår nuvarande profet, 
president Russell M. Nelson.

Liksom Joseph Smith får levande profeter uppenbarelse 
för att vägleda kyrkan. President Russell M. Nelson har 
sagt: ”Om Joseph Smiths enastående upplevelse i den heliga 
lunden lär oss något, är det att himlen är öppen och att 
Gud talar till sina barn.”3

Med ett vittnesbörd om den första synen stärks vår tro 
på Herren, hans kyrka och den fortlöpande uppenbarelse 
han ger våra profeter och apostlar i dag.

Hur kan vi få ett vittnesbörd om den första synen?
Även om varje persons resa mot omvändelse skiljer sig åt 
behöver alla så småningom den Helige Andens bekräftelse 
för att få ett vittnesbörd om den första synen och andra 
evangeliesanningar.

President Jeffrey R. Holland, tillförordnad president för 
de tolv apostlarnas kvorum, har sagt: ”Erkänn uppriktigt 
dina frågor och din oro, men lägg först bränsle på din tros 
eld, för allt förmår den som tror.”4

Bönen är nyckeln som öppnar dörren till personlig 
uppenbarelse om den första synen – och alla andra frågor. 
Fråga Gud. Fråga honom om Joseph verkligen såg Fadern 
och Sonen. Sök Anden, lita på Herren och fortsätt att 
försöka. Du kan komma att säga som Joseph gjorde: ”Jag 
[vet] det, och jag [vet] att Gud [vet] det och jag [kan] inte 
förneka det” (Joseph Smith – Historien 1:25). ◼
För att läsa Joseph Smiths fyra redogörelser för den första synen, gå till 
history .ChurchofJesusChrist .org/ FirstVision. Webbsidan innehåller 
också konst och fotografier av den heliga lunden.

SLUTNOTER
 1. Russell M. Nelson, ”Uppenbarelse för kyrkan, uppenbarelse för våra 

liv”, Liahona, maj 2018, s. 95.
 2. Se Alexander Dushku, ”Strålar och pelare av ljus”, Liahona, maj 

2024, s. 14–17.
 3. Russel M. Nelson, ”Uppenbarelse för kyrkan, uppenbarelse för våra 

liv”, s. 95.
 4. Jeffrey R. Holland, ”Jag tror”, Liahona, maj 2013, s. 95.

EN
 L

JU
SP

EL
AR

E, 
AV

 D
AN

 B
UR

R,
 K

O
PI

ER
IN

G 
FÖ

RB
JU

DE
N



44 L i a h o n a

Jesu Kristi återställda evangelium har 
välsignat mig och min familj, och det 
fortsätter framåt för att välsigna hela 
världen.

Återställelsens 

välsignelser
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Läran och förbunden 1; Joseph Smith – Historien 1:1–26
Kom och följ mig

På våren 1820 gick en fjortonårig pojke i 
behov av svar in i en skogsdunge. Han ville 
veta vilken av de många kyrkorna i hans 
omgivning han skulle ansluta sig till. Efter 

att ha lärt sig i skrifterna att ”om någon av er brister 
i vishet ska han be till Gud” (Jakobs brev 1:5), gick 
pojken till lunden och öppnade sitt hjärta för Gud. 
Medan han bad öppnades himlarna.

Gud Fadern och hans Son Jesus Kristus visade 
sig för Joseph Smith och besvarade hans bön (se 
Joseph Smith – Historien 1:16–20). Denna heliga 
händelse påbörjade återställelsen av Jesu Kristi 
eviga evangeliums fullhet. Den kunskapen har 
varit till stor välsignelse för mig, men det tog ett 
tag innan jag fick ett eget vittnesbörd.



Äldste  
Taniela B. Wakolo
i de sjuttios kvorum
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JESUS KRISTUS ÅTERSTÄLLDE SIN KYRKA
För många år sedan kände jag mig som unge Joseph. Jag 
blev förvirrad av ”ordstriden och åsiktstumultet” (se Joseph 
Smith – Historien 1:10) bland många olika kyrkor i Fiji. När 
jag först träffade missionärerna hade jag så många frågor. 
En del har retat mig och sagt att jag lär mig långsamt 
eftersom jag ägnade åtta år åt att undersöka kyrkan. Min 
omvändelse började med att jag förstod kyrkans namn.

Under sin jordiska verksamhet grundade 
Jesus Kristus sin kyrka. Med tiden gick läran och 
prästadömets myndighet i hans kyrka förlorad. I vår 
tid återställde Jesus Kristus genom profeten Joseph 
Smith samma kyrka som han grundade när han levde 
på jorden (se Trosartiklarna 1:6). Han befallde även 
genom uppenbarelse: ”För så ska min kyrka kallas i 
de sista dagarna, ja, Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars 
Heliga” (Läran och förbunden 115:4).

Kyrkan bär Jesu Kristi namn eftersom det är hans 
kyrka! Efter åtta år genljöd den här sanningen i mitt 
sinne och hjärta. Jag döptes vid 27 års ålder och kallades 
snart som rådgivare i Unga mäns presidentskap i 
församlingen och lärare i morgonseminariet. Längs 
vägen fortsatte mitt vittnesbörd att växa.

ÅTERSTÄLLELSEN FORTSÄTTER
Mitt liv förändrades när jag undervisade seminariet, 
var med på sakramentsmötet och lyssnade på 
generalkonferensen. Jag kände också Andens lugnande, 
tröstande och inspirerande inflytande när jag läste 
Mormons bok – ett påtagligt bevis på och en manifestation 
av återställelsen och Joseph Smiths profetiska kall.

När Herren kallade Joseph ”och talade till honom 
från himlen och gav honom befallningar” (Läran 
och förbunden 1:17) visade han att han ”inspirerar 
människor och kallar dem till sitt heliga verk i denna 
tidsålder och i detta släktled såväl som i forna släktled” 
och att ”han är samme Gud i går, i dag och för evighet” 
(Läran och förbunden 20:11–12).

Återställelsen som påbörjades med Joseph fortsätter 
i dag. Som sista dagars heliga har vi kallats att tala i 
Frälsarens namn så att ”tron ska kunna tillta på jorden” 
och hans ”eviga förbund ska kunna upprättas” och 
hans ”evangeliums fullhet ska kunna förkunnas av 
de svaga och ringa till världens ändar” (Läran och 
förbunden 1:21–23). Vi är välsignade med att kunna 
hjälpa till att bygga upp kyrkan och förbereda världen 
för dagen när Jesus Kristus återvänder.

TACKSAMHET FÖR PROFETEN JOSEPH
Ett år efter mitt dop reste min fru Anita och jag till templet 
i Nuku’alofa på Tonga för att beseglas för tid och all evighet. 
Mitt vittnesbörd om återställelsen gjorde det så meningsfullt 
att besöka templet. Jesu Kristi återställda evangelium 
betyder verkligen allt! Mitt hjärta fylls av tacksamhet för 
de välsignelser det har gett mig och min familj.

Dessa dyrbara välsignelser har kommit till världen 
genom ”Joseph Smith, Herrens profet och siare, 
[som] med undantag endast av Jesus gjort mer för 
människornas frälsning i den här världen än någon 
annan människa som någonsin levt i den” (Läran och 
förbunden 135:3). Vi måste alltid vara tacksamma för 

Äldste och syster Wakolo (längst till höger) tog emot sin begåvning och beseglades i templet i Nuku’alofa i Tonga i augusti 1995, 
ett år efter att äldste Wakolo blivit medlem i kyrkan. Här visas de med tempelpresidentskapet.



– och aldrig förlora ur sikte – det vi har fått oss givet 
genom denna sista tidsutdelnings profet.

Genom Joseph förstår vi vår förbundsrelation 
med vår himmelske Fader och Jesus Kristus. Vi har 
det återställda prästadömet, förrättningarna och 
förbunden. I Josephs upplevelse i den heliga lunden 
lär vi oss att Fadern redan innan han presenterade sin 
Son, Jesus Kristus, kallade Joseph vid namn (se Joseph 
Smith – Historien 1:17). Han vet också vad vi heter. Och 
precis som han öppnade himlen och besvarade en 
fjortonårig pojkes enkla, innerliga bön, besvarar han 
också våra böner enligt sin egen vilja, sitt sätt och sin 
egen tid, oavsett hur gamla vi är. De här sanningarna 
genljuder djupt i min själ. Jag vittnar om att de är 
sanna.

Jag hoppas att jag är någon som gör gott i världen. 
I så fall har Joseph Smith gjort mycket för att bidra till 
det. Mitt liv skulle inte vara vad det är i dag, jag skulle 
inte vara den make och far jag är och jag skulle inte 
vara så lycklig som jag är utan det återställda evangeliet 
som profeten Joseph offrade sitt liv för att föra ut till 
världen. Evangeliet ger mig klarhet och hopp. För det 
kommer jag alltid att vara tacksam för profeten Joseph.

NÄR SOM HELST, VAR SOM HELST
Jag bär med mig ett exemplar av Mormons bok vart jag än 
går i hopp om att kunna ge den till någon och presentera 
Jesu Kristi återställda evangelium för honom eller henne. 
Jag har delat ut hundratals exemplar över hela världen. 
Jag älskar att dela med mig av återställelsens budskap – 
när som helst, var som helst.

Det har särskilt varit fallet när jag undervisat 
och vittnat för mina barn tillsammans med Anita 
hemma hos oss. Vår dotter verkar för närvarande som 
missionär i New York City i USA. Vi har sagt till henne: 
”Gå och vittna om Frälsaren på din sida av världen. 
Din mamma och pappa kommer att göra samma sak 
i vår del av världen.” Vi älskar att uppdatera varandra 
om vårt tjänande. Och nu har vi en fyraårig sondotter. 
Mitt hjärtas förhoppning och önskan är att hon ofta ska 
höra och alltid minnas att hennes farfar vittnade om 
Frälsaren och hans evangelium.

Vi kan alla vittna om det återställda evangeliets 
välsignelser – när som helst, var som helst – när vi lever 

ett exemplariskt liv som en Jesu Kristi lärjunge. Vi kan 
dela med oss av Mormons bok: Ännu ett testamente om 
Jesus Kristus. Och vi kan vittna om att Jesus Kristus 
har återställt fullheten av sitt evangelium och leder 
kyrkan i  dag. President Russell M. Nelson har lärt 
att ”uppenbarelse fortsätter flöda från Herren under 
den pågående återställelsen”.1 Jag vittnar om att detta 
fortsätter genom en obruten rad prästadömsnycklar 
som innehas av profeter, siare och uppenbarare som 
inspirerar, vägleder och hjälper oss att förena oss med 
Frälsaren Jesus Kristus.

Detta är mitt vittnesbörd. Jag delar det ständigt med 
glädje och tvivlar aldrig på det. ◼

SLUTNOT
 1. Russell M. Nelson, ”Hör honom”, Liahona, maj 2020, s. 88.

Äldste och syster Wakolo besökte Suva tempel i Fiji med sin 
dotter Jasmin i mars 2023 när hon tog emot sin begåvning. 
Jasmin verkar nu i New Yorkmissionen New York.
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EN KONSTNÄRS PORTRÄTT AV FAMILJEN SMITHS TIMMERHUS ÅR 1820 I NÄRHETEN AV PALMYRA I NEW YORK, USA.

Joseph Smith den yngre bodde med sin familj i ett sådant här 
timmerhus i en tid av religiös upphetsning och förvirring. 

Joseph sökte visdom från Gud och gick till en skogsdunge i 
närheten för att be om vägledning. Där visade sig vår himmel-
ske Fader och Jesus Kristus för honom som svar på hans bön.

”Jag [såg] en ljuspelare alldeles över mitt huvud, klarare än solen, 
som sänkte sig gradvis tills den föll på mig …

När ljuset vilade på mig såg jag två personer, vilkas glans 
och härlighet trotsar all beskrivning, stående över mig i luften. 
En av dem talade till mig och nämnde mig vid namn och sa, 
medan han pekade på den andre: Denne är min älskade Son. Hör 
honom!” ( Joseph Smith – Historien 1:16–17).
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BUDSKAP FRÅN OMRÅDETS LEDARE

Hitta svar i Jesu Kristi 
liv och lärdomar
Äldste Erik Bernskov, Danmark
Områdessjuttio, området Europa Nord

I april 2023 sa president Nelson: 
”Vilka frågor eller problem ni än 

har så finns svaret alltid i Jesu Kristi 
liv och lärdomar.”1

Jag påmindes om detta när min 
fru och jag besökte Fredriksborgs 
slott i samhället Hillerød norr 
om Köpenhamn tillsammans 
med några andra medlemmar i 
Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars 
Heliga som var på besök från ett 
annat land.

Fredriksborgs slott är ett 
vackert slott som byggdes av 
den danske kungen Kristian IV 
mellan 1600 och 1625 i holländsk 
renässansstil. Som en del av slott-
et byggdes också en kyrka och ett 
bönerum för kungen. 

Efter en förödande brand 1859 
ombads konstnären Carl Bloch, 
känd för religiösa motiv, att beklä 
det nyrenoverade lilla bönerum-
met med målningar som skildrar 
Kristi liv. De här målningarna 
glömdes bort av större delen av 
världen tills Jesu Kristi Kyrka av 
Sista Dagars Heliga år 1962 tryck-
te kopior av målningarna som 
sedan användes av lärare i Primär 
och Söndagsskolan, och av föräld-
rar hemma. 

Vi och våra vänner började 
vår rundtur i slottet med att först 

gå till bönerummet 
för att se Carl Blochs 
originalmålningar. 
Efter att ha pekat ut 
målningarna gick jag 
vidare till rummen 
intill för att fortsätta 
rundturen i slottet. 
Men ingen följde 
efter mig, så jag gick 
tillbaka för att se var 
de andra var.

När jag kom tillba-
ka till bönerummet 
betraktade våra 
vänner fortfarande 
målningarna och var 
djupt berörda av vad 
de såg. Jag insåg till 
min egen förlägenhet 
att jag hade kommit 
för att visa våra vänn-
er några vackra mål-
ningar, nästan som en 
turistguide, men de 
hade tagit sig tid och 
ansträngt sig för att se 
bortom det som Carl 
Bloch hade målat så 
vackert på koppar. 
De såg då Jesu Kristi 
liv och lärdomar 
och berördes av vår 
Frälsares budskap. 
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Kristus botar sjuka vid dammen Betesda av Carl Bloch.
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Äldste och syster 
Renlund på Festinord
Magdalena Sahlin
Redaktionen

Festinord arrangerades för 50:e gången i juli 2024. Det blev 
ett minnesvärt event i Göteborg för de 500 deltagarna som 

kom från totalt 28 olika länder. Temat för veckan kom från 
Filipperbrevet 4:4 ”Rejoice in the Lord, Always” (Gläd er alltid i 
Herren).

Och gladde sig det gjorde de! Veckan bestod av sport, dans, 
workshops och andliga möten. En kväll, som gick under namnet 
”Fun zone”, var flertalet uppblåsbara hinderbanor och andra 
roliga aktivitetsstationer uppsatta på ett fält där de unga vuxna 
kunde spela, leka och tävla mot varandra. En annan kväll stod 
dans med ABBA-tema på schemat. Värdparen för kvällen var 
utklädda till de fyra ABBA-medlemmarna och stod i platåskor 
på scen när de entusiastiskt välkomnade upp deltagare för att 
framföra förberedda låtar.  

När alla var samlade igen hade vi en minn-
esvärd stund tillsammans medan vi tittade på 
var och en av de 23 målningarna för sig och 
pratade om varje händelse i Frälsarens liv och 
vad vi kan lära oss av dem. Vi började med 
målningen som skildrar när ängeln besöker 
Maria och säger till henne: ”Var inte rädd, 
Maria! Du har funnit nåd hos Gud. Du ska 
bli havande och föda en son, och du ska ge 
honom namnet Jesus. Han ska bli stor och 
kallas den Högstes Son, och Herren Gud ska 
ge honom hans fader Davids tron.”2

Efter en stund hade vi kommit till den sista 
målningen som föreställde den uppståndne 
Jesus Kristus. Den här bilden är en påminn-
else för mig om vad Jesus Kristus åstadkom 
för oss alla. Detta sammanfattas så väl av 
Nephi i hans glädjerika budskap: ”Jag gläds 
åt tydlighet, jag gläds åt sanning, jag gläds i 
min Jesus, för han har återlöst min själ från 
helvetet.”3

Det vi upplevde i Frederiksborgs slott 
framför Carl Blochs målningar, som jag har 
sett många gånger, var en viktig påminnelse 
för mig. Vi kan titta på målningar av Jesus 
Kristus eller läsa berättelser om Jesus Kristus, 
men vi behöver ägna tid och ansträngning åt 
att begrunda budskapen i hans lärdomar och 
tillämpa dem på oss själva. Då blir vi bättre 
på att lära oss ”mer om hans försoning, hans 
kärlek, hans barmhärtighet, hans lära och 
hans återställda evangelium om helande och 
utveckling”4 samt att hitta svaren på våra 
frågor och problem. ◼

NOTER
 1. ”Svaret är alltid Jesus Kristus”, generalkonferensen i april 2023.
 2. Lukas 1:30–31.
 3. 2 Nephi 33:6.
 4. ”Svaret är alltid Jesus Kristus”, generalkonferensen i april 2023.

En av kvällarna var temat ”fun zone”.
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Det som gjorde denna Festinord extra 
speciell var att äldste Dale G. Renlund och 
hans fru, syster Ruth L. Renlund, besökte 
konferensen på torsdagen. De talade till de 
unga vuxna på ett särskilt möte på efter-
middagen. Innan mötet började skakade de 
hand med varje deltagare som så önskade. 

De tilltalade först de unga vuxna tillsam-
mans och berättade om hur de träffades 
och blev ett par. Sedan delade de upp tiden 
sinsemellan. Syster Renlund började med 
att berätta om när de bodde i Sydafrika och 
åkte på safari. Första gången hon åkte på 
safari informerade guiden tydligt om de 
regler som fanns för att alla skulle vara så 
säkra som möjligt under turen. Men, berätt-
ar syster Renlund, även om hon kände till 
reglerna valde hon vid en senare safaritur, 
utan guide, att ignorera dem. För chansen att se och ta bild på 

ett lejon. Helt plötsligt stod hon tio meter 
från ett vilt lejon. 

”Jag försökte hitta ett sätt att kringgå 
reglerna i stället för att inse att bakom dessa 
regler fanns mitt skydd och min säkerhet. 
Jag är väldigt bra på att rationalisera och 
hittade på anledningar till varför dessa reg-
ler inte gällde mig.”

Mötet med lejonet slutade väl men lämn-
ade syster Renlund med en viktig lärdom. 
För de unga vuxna jämförde hon regler-
na från safariguiden med vår himmelske 
Faders bud. Hon betonade att bakom varje 
bud finns säkerhet och lycka.

”Om vi ser vår himmelske Faders kärlek 
bakom varje bud blir det lättare för oss att 
följa dem.”

Äldste Renlund började sitt budskap med 
att säga: ”Det känns som om jag har kommit 

hem.” Som ung tonåring bodde äldste Renlund 
och hans familj i Göteborg några år. Han 
berättade att det var under den perioden som 
han började lära känna sin Frälsare, lärde sig 
om omvändelse och påbörjade sin egen resa 
för att bli en sann efterföljare till Jesus Kristus.

Han fortsatte med att berätta om 
Vasaskeppet och kung Gustav II Adolf som 
beordrat att det skulle byggas. Kungen hade 
friheten att bygga vilket typ av skepp han ville 
men han hade inte friheten att ändra konse-
kvenserna av de naturlagar som påverkade 
skeppet. Resultatet blev att Vasaskeppet sjönk 
på sin jungfrufärd, kort efter att ha lämnat 
hamnen. 

Äldste Renlund använde denna historiska 
skildring för att illustrera att vi alla metaforiskt 
kan bygga vilket skepp vi vill, vi kan ta våra 
egna beslut, men vi kan inte välja konsekvens-
erna som följer. Han uppmuntrade deltagarna 

Olika uppblåsbara hinderbanor, aktivitetsstationer stod utplacerade på 
gräset för de unga vuxna att ta del av.
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Första artikeln 
om Festinord
Doyle L. Green

Det har publicerats många artik-
lar om Festinord genom åren. 

Eftersom konferensen anordnades 
för 50:e gången i juli 2024 passar vi 
på att publicera översatta utdrag ur 
artikeln som skrevs om den allra första 
Festinord. Året var 1966. Artikeln publi-
cerades i kyrkans tidning ”The improve-
ment era” med titeln: ”Festinord! Fyra 
nationers ungdomskonferens”. Skriven 
av Doyle L. Green.

Festinord! Detta magiska ord 
var på läpparna på de unga kyrk-
medlemmarna och många av deras 
vänner i de skandinaviska länder-
na under de tidigare månaderna 
av 1966. Den 30:e juni började de 
anlända till Stockholm – unga per-
soner 14–26 år … från fyra nord-
iska länder – Sverige, Danmark, 
Norge och Finland.

Denna fantastiska ”festival i 
norr” var kulmen för dessa unga 
personer i deras MIA* aktiviteter 
för året. Det var den första ung-
domskonferensen med alla fyra 
nationer inbjudna som hållits i 
Norden på många år. 

Temat för konferensen var ett 
utdrag ur Psaltaren: ”Den som 
har oskyldiga händer och rent 
hjärta, som inte vänder sin själ 
till lögn och inte svär falskt.” 
(Psaltaren 24:4)

att bygga det typ av skepp som Gud vill att de ska bygga. Detta kunde de 
göra genom att förstå och stärka sin tro på följande tre saker:

1. Guds frälsningsplan
2. Jesus Kristus och hans försoning
3. återställelsen av evangeliet.
”Jag vet”, vittnade han, ”jag absolut vet att Jesus Kristus lever. Jag 

absolut vet det.”
Efter andakten höll äldste och syster Renlund en frågestund där de 

besvarade frågor och gav insiktsfulla och upplyftande svar som ytterligare 
inspirerade deltagarna. Besöket lämnade djupt intryck på deltagarna och 
inspirerade dem att fördjupa sin tro och leva mer fullt ut som Jesu Kristi 
lärjungar. ◼

Abba var temat för sista dansen. Här de fyra som agerade värdar för kvällen 
som innehöll en talangshow.

De talade till deltagarna och svarade på många av deras frågor.
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Under konferensen flög de fyra nationernas flaggor på 
flaggstolpar nära Gubbängens kapell. För att addera färg och 
intresse till festivalen bar många av de unga sina nationaldräkter 
under konferensen. Det räknades vara cirka 600 som deltog.

Torsdag var inskrivningsdagen. Aktiviteterna började på 
eftermiddagen med en tur av vackra Stockholm. På eftermid-
dagen hölls en kom-som-du-är och lär-känna-varandra fest och 
ungdomarna sjöng tillsammans och njöt av sketcher, musik-
nummer och förfriskningar. 

Fredag morgon, efter gudstjänst, startades ”MIA* 
Olympiaden” – fotboll, volleyboll och andra atletiska grenar för 
pojkarna och flickorna.

Färger bidrog starkt till de olika grenarna 
(bokstavligen) genom de färgglada uniformer-
na som bars av de tävlande – rött och vitt 
för Danmark; blått och vitt för Finland; rött, 
blått och vitt för Norge; och blått och gult för 
Sverige. Tävlandet var vänskapligt men livligt.

Detta följdes av en formell dans. Speciella 
musiknummer, sketcher och förfriskningar 
bidrog mycket till kvällen.

På lördag eftermiddag hölls en dansfestival 
och en konsert med en ungdomskör. På kväll-
en hölls en ”road show”-festival och diplom 
gavs ut till dem som nått en placering i de olika 
tävlingarna.

Oavsett hur imponerande och trevlig hela 
konferensen var, inklusive andliga mötet 
söndag morgon, var höjdpunkten av konfer-
ensen ett vittnesbördsmöte som hölls i tre 
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timmar på lördagseftermiddagen. Ungdomarna från de fyra nordiska missionerna köade i två led som räckte 
hela kapellets längd för att bära sina vittnesbörd om sanningen i den återställda kyrkan och berätta om deras 
uppskattning för Festinord. En missionär uttryckte mötet som ”en andlig erfarenhet för livet”.

*Förklaring av förkortningen: MIA står för Mutual Improvement Association, på svenska kallades det Gemensamma utbild-
ningsföreningen (GUF). Namnet och föreningen användes i kyrkan under många år för att hänvisa till vad vi i dag kallar Unga 
män, Unga kvinnor och Unga vuxna. ◼
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Avresande missionärer

Alise Newell från Skövde gren har kallats att tjäna som missionär i Utah, Provo.

Vendela Jonsson från Jönköpings församling, uppväxt i Norrköpings församling, har kallats 
att tjäna i Tennessee, Knoxville.
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Avresande missionärer – 
paret Strömbom
Solveig och Ulf Strömbom, Borås församling

Texten skrevs augusti 2024.

Vi är kallade att tjäna i Sverigemissionen, 
Stockholm som MLS-missionärer. MLS står 

för ”Medlems- och ledarstöd” eller på engelska 
”Member and Leader Support”.

Vi åker till MTC i Preston 
den 25 september och kommer 
sedan att tjäna i Karlstads gren, 
Göteborgs stav, i 18 månader. 
Vår mission blir att vara stöd 
och hjälp för medlemmarna där. 
Med relativt få medlemmar kan 
vi förhoppningsvis avlasta och 
hjälpa till med allt möjligt; tala 
på sakramentsmötet, undervisa 
i olika klasser, ha hemaftnar och 
brasaftnar, leda olika aktiviteter 
och kanske även städa kapellet. 

En av de främsta uppgifterna 
blir nog att besöka de som inte 
kommer till kyrkan så ofta. Men 
vi ska också stötta och uppmunt-
ra de unga, undervisande miss-
ionärerna på olika sätt. Vi kan 
även hjälpa både medlemmar 
och icke-medlemmar med deras 
släktforskning, att komma igång 
eller fortsätta med FamilySearch. 

Det kommer att finnas hur 
många möjligheter som helst att 
tjäna och hjälpa Guds barn. Vi 
ser fram emot vår mission. Vi har 
i flera årtionden sagt att ”när vi 

blir pensionärer så ska vi gå på mission tillsammans”. Nu är vi 
där. Nu är det verklighet. Vi är så glada för kallelsen att gå på 
mission och ser fram emot den här möjligheten. 

Som äldre missionärer har vi inte heller samma krav och 
regler som de unga missionärerna. Vi kan till exempel ha 
kontakt med barn och barnbarn varje dag om vi vill det. De 
kan även komma och hälsa på oss och se hur vi har det i vår 
nya bostad. Att tjäna i sitt eget hemland har många 
fördelar. ◼
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Nya ledare för Helsingfors tempel
Pihla Tähtisalmi, Helsingfors andra församling

Ville Kervinen från Rovaniemi har kallats till ny tempelpresid-
ent för Helsingfors tempel, och Leena Kervinen till tempel-

värdinna. De började sitt nya kall i september 2024.
Som förste rådgivare till tempelpresidenten kallades Henry 

Nieminen från Lahtis, och som andre rådgivare Kimmo Reiman 
från Esbo. Som assistenter till tempelvärdinnan kallades Hilkka 
Nieminen och Merja Reiman.

Paret Kervinen tjänade som missionsledare för 
Finlandmissionen Helsingfors i tre år, fram till slutet av juni 
2023. Några månader senare, i februari 2024, tillbringade familj-
en Kervinen en lugn kväll hemma i Rovaniemi när telefonen 
ringde.

”Jag märkte att samtalet kom från Salt Lake City och tänkte 
att jag kanske hade glömt att göra något som missionspresid-
ent. När jag svarade var det äldste Dallin H. Oaks sekreterare. 
Några dagar senare blev vi kallade till tempelpresidentpar för 
Helsingfors tempel”, berättar Ville Kervinen.

”Herren känner mig väl. Han tänkte säkert 
att det var bäst att hålla Kervinen upptagen 
och borta från att lata sig”, skämtar han.

Paret Kervinen närmar sig sitt tjänande i 
Herrens hus med ödmjukhet. Förutom de hel-
iga förrättningarna är det viktigaste i templet, 
enligt dem, att visa vänlighet mot alla.

”Det är viktigt att komma ihåg att när vi 
kommer till templet, kommer vi till Herrens 
hus, som hans gäster. Och att alla ska känna 
sig älskade där”, säger Leena Kervinen.

Under sin tid som missionsledare arbetade 
paret Kervinen mycket med unga vuxna. Den 
åldersgruppen ligger fortfarande nära deras 
hjärtan. 

”Jag hoppas särskilt att unga och unga 
vuxna kommer till templet. Jag önskar ock-
så att unga missionärer modigt pratar med 
sina biskopar och kommer till templet som 
förrättningstjänare, om de har möjlighet, 
både före och efter sin mission”, säger Ville 
Kervinen.

Henry och Hilkka Nieminen tjänade också 
med föregående tempelpresidentpar, Pekka 
och Tarja Holopainen, som förste rådgivare 
och som tempelvärdinnans assistent.

Ville och Leena Kervinen är ny tempelpresident respektive 
tempelvärdinna i Helsingfors tempel.

Henry och Hilkka Nieminen. Paret tjänade 
också i det föregående tempelpresidentskapet.
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”Det har varit fantastiskt att tjäna med 
Helsingfors tempels nuvarande presidentskap. 
Tempelarbete är verkligen Herrens arbete och 
ett samarbete. Det har varit en glädje att se 
entusiastiska tempelarbetare som älskar detta 
arbete, särskilt unga vuxna som snart ska ut på 
mission, och att se hur de har växt under sin 
tid i templet”, summerar Henry Nieminen sin 
tid i Helsingfors tempels presidentskap.

Merja Reiman från Esbo, som kallats till 
andra assistent till tempelvärdinnan, gläds 
över möjligheten att komma närmare Kristus 
genom sitt nya ämbete.

”Det här kommer att bli bra. Jag tror att vår 
tidigare uppgift som kyrkans samordnare för 
matbanken i Kvarnbäcken i Helsingfors har 
förberett oss för detta nya ämbete. Båda går ut 
på att tjäna Guds älskade döttrar och söner”, 
reflekterar Merja Reiman. ◼

Erfarenheter av att arbeta i templet
Ola Kärn, Handens församling

Jag har blivit ombedd att beskriva min roll som skrivare i templet i 
Stockholm. Uppgiften som skrivare lärs ut i Läran och Förbunden 

127 och 128. Kapitel 127 är ett brev från profeten Joseph Smith till 
medlemmarna i Navoo i Illinois när Joseph är på flykt från kyrkans 
fiender. Han beskriver de prövningar han och kyrkan går igenom 
men skriver samtidigt om sin glädje för byggandet av ett tempel. 
Han uppmanar medlemmarna att fröjda sig för tempel kommer att 
medföra välsignelser. 

I Läran och Förbunden 127:6 läser vi: ”Sannerligen, så säger 
Herren till er om era döda, när någon av er låter döpa sig för 
sina döda, låt det då finnas en skrivare, och låt honom vara 
ögonvittne till era dop. Låt honom höra med sina öron, så att 
han verkligen kan vittna, säger Herren, så alla era uppteckning-
ar kan upptecknas i himlen, så att vad ni binder på jorden kan 
bli bundet i himlen, och vad ni löser på jorden, kan bli löst i 
himlen.”

Joseph uppenbarar vidare i Läran och Förbunden 128:9: ”För 
några kan det tyckas som om det är en mycket djärv lära vi talar 
om – en makt som upptecknar eller binder på jorden, och bind-
er i himlen. Allt vad dessa män gjorde med myndighet i Herrens 
namn, och om de gjorde det uppriktigt och trofast och förde 
en rätt och tillförlitlig uppteckning av det, blev därför en lag på 
jorden och i himlen och kunde inte upphävas.”

Det finns en skrivare i varje tempel, och dennes uppgift är 
att se till att förrättningarna som utförs i templet sker med rätt 
myndighet, att det sker uppriktigt och trofast (utifrån personens 
bästa förmåga), och att det upptecknas korrekt. Om dessa tre 
kriterier uppfylls så är förrättningen giltig, annars inte. 

Rollen som skrivare är ett betalt heltidsjobb och personer blir 
oftast via stavspresidenter och andra kyrkoledare rekommend-
erade att ansöka om tjänsten. Av dem som ansöker genomförs 
sedan en intervjuprocess med Temple Department innan till-
sättning. Som nybliven återvänd missionär 1991 hade jag möj-
lighet att arbeta i templet som nattvakt, och jag har sedan dess 
sagt att jag en dag skulle vilja återvända och arbeta i templet. 

Kimmo och Merja Reiman tror att deras tidigare 
uppgift som samordnare för Kvarnbäckens 
matbank i Helsingfors har förberett dem för att 
tjäna i tempelpresidentskapet.
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Och när föregående tempelskrivare gick i pension fick jag den 
möjligheten. 

Jag har arbetat för templet som skrivare i nära 10 år och 
älskar mitt arbete. Jag har upplevt många fantastiska och 
andliga erfarenheter och det är en välsignelse att få tillbringa 
så mycket tid i Herrens hus. Jag har haft möjligheten att 
arbeta med tre presidenter, Ingemar Nyman, Lars Malm och 
Bo Christer Bertilson. De har alla varit stora exempel för mig 
i att leda den andliga verksamheten i templet för att få alla 
besökare att känna sig välkomna och älskade.

Av de erfarenheter jag haft i templet har ofta beseglingen 
av familjer varit höjdpunkter. Två tillfällen sticker ut, den 
ena var en kvinna vars man hade gått bort i en olycka. Hon 
beseglades till denne bortgångna man samt en vuxen son. 
Anden och närvaron av himmelska personer i rummet vid 
det tillfället var väldigt tydlig och påtaglig. Det andra tillfället 
var en familj från Afrika, föräldrar och tre barn, som plötsligt 
knackade på templets dörr en tidig morgon innan det att vi 

hade öppnat, och önskade beseglas. Det vis-
ade sig att de hade bokat templet i Schweiz 
men hade hamnat i Sverige. De bodde på 
gästhemmet under en vecka, fick sina begåv-
ningar och beseglades slutligen som familj. 
Också det var en himmelsk erfarenhet. 

Templet i Stockholm är nu stängt för 
ombyggnation och fram till att templet 
invigs och öppnas igen har jag möjlighet 
att tillhöra ett team på Temple Department 
som heter Start Up and Support Team. Vår 
uppgift är att besöka tempel som antingen 
förbereds för att invigas eller tempel som ska 
stängas för renovering/ombyggnation. Inför 
en invigning utbildar vi presidentskap, skift-
koordinatorer samt personal. För tempel som 
ska stängas går vi igenom templet och förbe-
reder detta för ”decommission”, vilket innebär 

Ola Kärn tillsammans med kollegor från Temple Department i USA.
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att det heliga i templet tas bort och byggnaden 
räknas inte längre som invigd. Därefter kan 
andra utöver medlemmar arbeta med bygg-
naden. Dessa uppdrag för Temple Department 
har gett mig möjligheten att besöka tempel 
över hela världen och träffa fantastiska och 
ödmjuka medlemmar. Vart vi än kommit har vi 
alltid känt oss välkomna och som hemma. 

Jag hade bland annat möjlighet att närvara 
när templet i Bangkok invigdes. Bangkok tem-
pel omfattar 11 länder och är ett väldigt efter-
längtat tempel för hela Asien. Första veckorna 
var i princip varje session full av medlemmar 
som fick sina egna begåvningar.  

Äldste Rasband hade av första president-
skapet fått i uppdrag att inviga templet. Vi 
bodde på samma plats dagarna innan och 
stötte på varandra ett flertal gånger. Jag upp-
levde äldste Rasband som en ”vanlig” person 
och tänkte inte så mycket på det. Sedan vid 
själva invigningen av templet, när han agerade 
som en Herrens apostel, och med de nycklar 
han bär, så var den stunden något av det mest 
andliga jag upplevt i mitt liv. Under invigning-
en kändes det som att det var en öppen kanal 
mellan templet och himlarna ovan och jag var 
upplyft i flera timmar efteråt. Jag såg då betyd-
elsen av att agera med prästadömet och anden 
vittnade att äldste Rasband verkligen är ett 
särskilt vittne för Jesus Kristus.      

Det är också intressant att när ett tempel 
stänger för en period, så är det en procedur 
som avslutas med att tempelpresidenten uttal-
ar orden: templet är nu ”decommissioned”. 
När det sker, så har jag varje gång känt en 
tydlig förändring, från att byggnaden har varit 
en helig plats, till att ”endast” vara en väldigt 
vacker byggnad. 

Vi ser fram emot att templet i Stockholm öppnar igen. När 
stängningen annonserades fanns det medlemmar som var 
ledsna och besvikna och frågade om man kunde göra på något 
annat sätt för att slippa stänga. När vi nämnde detta till Temple 
Department bad de oss informera att första presidentskapet har 
sagt att vi bygger nytt för att förbereda för att Jesus Kristus ska 
komma tillbaka och templet behöver stå redo för tusenårsriket. 
Därför var detta tvunget nu.   

Jag vill vittna om kraften som finns i tempel och förbund. Jag 
tror att de förbund vi sluter i templet betyder mer än vi förstår 
och är ett skydd och en välsignelse för oss i detta liv, och binder 
oss samman som familjer för evigheten. ◼

Nygifta

Den 8 juni 2024 gifte sig Oscar Karlsson och Sarah Barret. De tillhör 
Stockholms församling. Oscar är uppvuxen i Stockholm, och är son 
till Carl-Axel och Katrina Karlsson. Sarah är uppvuxen i Olathe, 
Kansas, USA, och är dotter till Helena och Patrick Barrett.
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Tiden efter dopet
Aina Mullbock Abramsson, Borås församling

Aina skrev texten ”Min resa tillbaka till kyrkan” som publicer-
ades i de lokala sidorna augusti 2024. Då beskrev hon hur hon 
blivit medlem igen efter över 20 år utanför kyrkan. Nu skriver 
hon om tiden efter dopet.

Nu har jag varit medlem sedan 25 februari 2023. Mycket har 
hänt efter det. Jag tog aldrig brödet och vattnet före jag var 

medlem men söndagen efter dopet när jag tog brödet och vattnet 
hade jag svårt att hålla tårarna tillbaka. Det var en mycket speciell 
känsla då och även i augusti 2023 när jag åkte med till templet och 
fick utföra dop. Jag fick mycket stöd av biskopen och när jag hade 
varit medlem i ett år hade jag mitt första samtal med stavspresid-
enten. Jag skrev brev till första presidentskapet och den 8 april fick 
jag efter samtal med stavspresidenten mina begåvningar tillbaka. 
Den 13 april var jag och min man i templet tillsammans för första 
gången på länge. Det var en mycket speciell känsla att sitta i celesti-
ala rummet med Börje. ◼

Firade guldbröllop i 
Zollikofen
Redaktionen, Monica Bernpaintner

Innan templet i Stockholm byggdes var det inte 
helt enkelt för svenska medlemmar att bli vigda 

för tid och all evighet. För att kunna bli både 
lagligt gift och beseglad behövde man nämligen 
först gifta sig borgerligt i Sverige och sedan 
åka till ett tempel för att kunna lägga det eviga 
perspektivet på plats. Svenskarna hade vid denna 
tid templet i Zollikofen, Bern i Schweiz som ”sitt” 
tempel. När Anna-Britta (före detta Bywander) 
och Anders Delang skulle gifta sig blev det därför 
först borgerlig vigsel i Sverige den 6 juli 1974 och 
besegling i templet i Schweiz några dagar senare, 
den 10 juli.

Fotot togs på guldbröllopsdagen utanför templet 
i Zollikofen.
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På dagen femtio år efter sin besegling var 
Anna-Britta och Anders tillbaka i Zollikofen 
för att vara med på en beseglingssession. Det 
slumpade sig till och med så att veckodagen, 
en onsdag, var samma som den 1974! Med 
andra ord firade de guldbröllop den 6 juli och 
tempelguldbröllop den 10 juli i somras. Grattis 
önskar vi på Liahonas lokalredaktion! ◼

Ett glatt återseende
Inger Höglund, Västerhaninge församling

För drygt 60 år sedan bodde det två pojkar 
med sina mammor på Guldheden i Göteborg, 

Bruno Klarin och Rolf Hägglund. Där fanns 
också ett par amerikanska missionärer. En av 
dem, Olof Johanson, var ursprungligen från 
Sverige. Hans familj hade lämnat Svartensgatan 3, 
där kyrkan hade både missionskontor och kapell 
samt några lägenheter för medlemmar, för att 
emigrera till USA 1949.

Äldste Johansson hittade Rolf och hans 
mamma, som de undervisade och döpte 1961. 
Brunos mamma hade blivit medlem redan 1947 
men hans pappa tog inte emot evangeliet och 
lät inte heller Brunos äldre syster döpas förrän 
hon var 18 år. Så Bruno var aktiv i kyrkan men 
inte medlem. Det ändrade äldste Johansson 
och hans kamrat på.

Rolf och Bruno hittade så småningom varsin 
ung kvinna att gifta sig med. Sammanlagt fick 
de 9 barn och i dag har de ett stort antal barn-
barn. De har haft alla möjliga ämbeten i kyrk-
an, bland annat ingick de i det första högrådet i 
Göteborgs stav.

Även äldste Johansson bildade familj borta 
i Utah, men han tog sin Tammy med sig på en 

tempelmission i Sverige 2008–2009. De har också tjänat på andra 
håll i världen, varav två omgångar i Kina. ◼

Kontaktinformation
Vi vill inbjuda fler att dela med sig av sina andliga erfaren-

heter, omvändelseberättelser eller andra trosstärkande händ-
elser! Stort som smått. Det går också bra att skriva en kort 
text om ett favoritskriftställe eller en psalm. Mejla frågor och 
bidrag till: liahona.sverige@gmail.com.

Vi tar också gärna emot tips om inspirerande och trofasta 
medlemmar som vi kan skriva om. Eller tips till våra åter-
kommande rubriker som är: Avlidna, Avresande missionär-
er, Hemkomna missionärer och Nygifta. 

Att prenumerera på kyrkans tidningar är gratis. Beställ 
din prenumeration av Liahona genom att logga in med ditt 
digitala kyrkkonto på hemsidan: MagazineSubscriptions.
ChurchofJesusChrist.org.

Vid frågor om en pågående prenumeration finns kon-
taktuppgifter på följande sida: https://store.churchofjesus 
christ.org/swe/en/contactus. ◼


